
Жол – өмір. Сол жолда көбіміздің өміріміз өтіп жатыр. Көлік логистика-
сы – экономиканың күретамыры.  Жылдағы дәстүр бойынша тамыздың 
алғашқы жексенбісі кәсіби мерекелерін атап өтетін теміржолшыларды, 
көлік жүргізушілерін, ұшқыштарды, диспетчерлерді, инженерлерді, көлік 
кәсіпорындары қызметкерлерін және азаматтардың өмірін жайлы ететін, 
ел ішінде әрі одан тыс жерлерге түрлі жүк тасымалдайтын жандарды кәсі-
би мерекелерімен құттықтап, ерен еңбектері үшін алғыс жаудыратын тап-
тырмас мүмкіндік.
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2-бет 3-бет 4-бет

Жаңа форматтағы 
жарқын жүздесу

●EUR/KZT 486.44 ●USD/KZT 445.01 ●RUB/KZT 4.75 ●CNY/KZT 62.03 Қазақстан Ұлттық Банкінің 4 тамыз, 
2023 жылғы дерегі бойынша

←5-бет

Қоршаған орта

Көлік қызметкерлері күні – жыл он екі 
ай ыстыққа күйіп, суыққа тоңып жүріп, 
еңбек ететін осы бір жанкешті кәсіп ие-
лерінің ерен еңбегі еленетін күн, құшақта-
ры гүлге толып, ақ тілек ағылатын, құрмет 
пен қошемет кеудеге марапат боп тағыла-
тын күн.

Ел экономикасының қарыштауы, әлеу
меттік саланың дамуы көлік қызметкер-
лерінің сүбелі үлесіне тікелей байланыс
ты. Бүгінде осы сала қызметкерлерінің 

● ЕРТЕҢ – КӨЛІК ҚЫЗМЕТКЕРІ КҮНІ

Логистика – экономиканың екінші тынысы

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

үйлесімді жұмысының арқасында көлік 
инфрақұрылымы жаңғыртылып, жаңар-
тылуда. Биыл Қарағанды облысында үш 
мыңнан астам жол белгілері орнатылды. 
Тасымалдау көлемі артып, инновациялық 
технологиялар енгізілуде. Қарағандыда 
солтүстікшығыс айналма жолы көлік 
ағынын едәуір қысқартты. Қызылорда 
Павлодар автожолында оңтүстікбатыс 
айналма жол жасау жоспарлануда. Сон-
дайақ, биыл ұзындығы 195 шақырым 
облыстық маңызы бар автожолдардың 
12 учаскесі орташа жөндеумен қамтыла-
ды. Мысалы, Қарқаралы, Баянауыл және 

ЖартасДолинка бағытында. Қалалар мен 
аудандардағы жолдардың техникалық 
жағдайын жақсарту үшін 394 шақырым 
жөндеу жоспарланған, 177 шақырым жол-
да жұмыс аяқталды. Облыс орталығында 

Бөкетов көшесінде Күнгей бағытында ав-
тожол салу, Ғарышкерлер көшесін қайта 
жаңарту, Пичугин және Новоселов көше-
леріне күрделі жөндеу жұмыстары жүр-
гізілуде.  

Астанадан арнайы келген қазақ айтыс 
өнерінің ақтаңгері, Парламент Мә жі лі
сінің депутаты Аманжол Әлтай әншіге 
аталған марапатты табыстады. 

Ержан Базарбек – Біржан сал, Ақан 
серідей дүлдүлдердің жалғасы. Ол халық 
әндерін 20 жылдан бері кеңінен насихат-
тап жүр. Дарын иесі бірқатар республи-
калық, халықаралық байқауда жеңімпаз 
атанған. Халықаралық «Шабыт» фести-
валінің лауреаты. Республикалық Ж.Еле-
беков атындағы байқаудың бас жүлдесін 
иеленген.

«Ержанның ән айту шеберлігі – Арқа-
ның байтақ даласындай кең тынысты, 
қуатты. Оның басқа әншілерден бір ерек-
шелігі нәрлі дауысымен өзі орындаған 
әнді жүрекпен, жан дүниесімен сезініп, 
әннің құдіретін барлық болмысымен жет-
кізе білуінде жатыр», – дейді филология 
ғылымдарының докторы, профессор Қой-
лыбай Асан.

«Шамам келгенше әнге, өнерге адал-
мын. Дәстүрлі әннің мақамын бұзбай, 
қазқалпында келер ұрпаққа жеткізу – 
менің басты арманым. Еңбегімді елеп 
ескеріп, осындай марапат ұсынған минис
трлікке алғыс айтамын», – деді әнші.

Қазіргі таңда «Қазақ радиосының» ал-
тын қорында Ержан Базарбектің орында-
уындағы 15 ән бар екенін айта кеткен жөн.

● БӘРЕКЕЛДІ!

Ән мерейі 
өскен күн

Бүгінгі күн Ақжолтай хабар-
мен басталды. Қазақ дәстүрлі ән 
өнерінің Арқадағы ірі өкілі, дүлдүл 
әнші Ержан Базарбек Мәдениет 
және спорт министрлігінің «Мә-
дениет саласының үздігі» төсбел-
гісімен марапатталды. Бұл – кенді 
аймақтың ортақ қуанышы.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қабылдауда өңір басшысы Қазақстан 
Республикасының Президенті Қа-
сымЖомарт Тоқаевтың құттықтау хатын 
жеткізді. Құттықтау хатында «Торқалы 
тоқсан жасқа толған мерейтойыңыз құт-
ты болсын! Халқымыз өзіңізді көрнекті 
ғалым, ұлағатты ұстаз, ұлтжанды азамат 
ретінде жақсы біледі және құрметтейді. 
Еліміздің оқуағарту саласын дамытуға 
қосқан үлесіңіз өте мол. Ұзақ жылғы 
ғылымипедагогикалық қызметіңіз және 
бойыңыздағы асыл қасиеттеріңіз Сізді 
абырой биігіне көтерді», – делінген. 

Құттықтау рәсіміне Ғылым және 
жоғары білім вицеминистрі Қуаныш 
Ерғалиев пен Ұлттық ғылым академия-

Жақсылардың жалғасы
● МЕРЕЙ

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев биыл 90 жасқа толған көрнекті ға-
лым-академик, ағартушы-ұстаз, белгілі қоғам қайраткері Зейнолла Молдахме-
товті қабылдап, мерейтойымен құттықтады. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

сы жоғары мектебінің вицепрезиденті 
Абдумүталіб Әбжаппаров, қоғам және 
мемлекет қайраткері Бірғаным Әйтімова 
қатысып, тұлғаға айналған ұстазға жылы 
лебіздерін айтты. 

– Зейнолла Молдахметов – халықтың 
ұлы. Қарағандылықтарға ғана емес, 
бүкіл республикаға танымал және еліміз-
де зор беделге ие. Зейнолла Молдахме-
тов білім, ғылым және жалпы рухани 
даму саласында бірегей тұлға деп айта 
аламын. Ғылым мен қоғамның дамуына 
әркім осындай құнды үлес қоса алмайды, 
– деп атап өтті қоғам және мемлекет қай-
раткері Бірғаным Әйтімова. 

Ғалымның мерейтойы Е.Бөкетов ат
ын дағы Қарағанды университетінің қа-
бырғасында ұйымдастырылған ғылыми 
конференцияға жалғасты. Конференция
ға отандық және шетелдік ғалымдар мен 

ұстаздар, зиялы қауым өкілдері келіп, 
Зейнолла Молдахметовтің атқарған ең-
бектері хақында баяндама жасады. Со-

нымен қатар, «Жасанды интеллект» 
тақырыбы қозғалды. 

 – Нейрожүйе, жасанды интеллект 
Қазақстанның жоғары оқу орындарына 
және ғылымға еніп үлгерді. Біз бұдан 
қаша алмаймыз. Осы конференция аясын-
да жасанды интеллектің жоғары білімге 
енгізілуі мен әсері де талқыланатын бо-
лады. Бұл жағдайда білімді жақсарту, оқу 
процесі және ғылыми нәтижелерді жақ-
сарту үшін осы технологияларды қолда-
на білу өте маңызды, – деді Ғылым және 
жоғары білім вицеминистрі Қуаныш 
Ерғалиев. Зейнолла Молдахметовтің 
шәкірті, Ұлттық ғылым академиясының 
академигі, химия ғылымдарының док-
торы, ғалым Арыс тан Ғазалиев те осы 
тақырып төңірегінде пікірін білдірді. 

 – Мемлекет басшысы шетелдік инве-
сторлармен кездесуінде «Цифрландыру 

– Қазақстан үшін ұлттық деңгейдегі ба-
сымдық болып табылады» деп атап өт-
кен еді. Қазір елімізде цифрвизацияның 
іргетасы қаланған. Әлемдік өркениет да-
мудың жаңа деңгейіне жетті. «Жасанды 
интеллект» деген ұғым өмір шындығына 
айналды. Осының негізінде квантты ком-
пьютерлер жасалып, нейроғылым алға 
қарай жылжыды. Біз де ғылымға баса на-
зар аударып, көштен қалмауымыз керек, 
– деді Арыстан Ғазалиев. 

1980 жылы Зейнолла Молдахметов 
Қарағанды мемлекеттік университетінің 
тізгінін өзінің ағаұстазы Евней Бөкетов
тен кейін алған. Университет тарихын-
дағы екінші ректор. Атақты Евней Ары-
станұлының өзінен бата алып бастаған 
жауапты қызметін сегіз жыл атқарады. 
Басшылық еткен жылдары физикамате-
матика факультетінің оқулаборатория
лық корпусы мен студенттер мәдениет 
сарайы, оқытушыларға арналған сексен 
пәтерлік тұрғын үй бой көтерді. Сон-
дайақ, қаланың ОңтүстікШығысын-
дағы университет қалашығы мен биоло-
гия факультетi ғимаратының құрылысы 
Зейнолла Молдахметұлының  кезінде 
басталған. 

Зейнолла Молдахметов 350ден астам 
ғылыми еңбек, 6 монография жазды. 
Физикалық химия саласында маңызды 
зерттеулер жүргізген. Ғылым саласын-
дағы жемісті және көпжылдық еңбе-
гі үшін «Қызыл ту», «Құрмет белгісі» 
ордендерінің иегері. ҚазКСР жоғарғы 
кеңесінің құрмет грамоталарымен, «Ерен 
еңбегі үшін» және «ҚР ғылымының ең-
бек сіңірген қайраткері» медальдарымен 
марапатталған. 

Зейнолла Молдахметов 350ден астам 
ғылыми еңбек, 6 монография жазды. 
Физикалық химия саласында маңызды 
зерттеулер жүргізген. Ғылым саласын-
дағы жемісті және көпжылдық еңбе-
гі үшін «Қызыл ту», «Құрмет белгісі» 
ордендерінің иегері. ҚазКСР жоғарғы 
кеңесінің құрмет грамоталарымен, «Ерен 
еңбегі үшін» және «ҚР ғылымының ең-
бек сіңірген қайраткері» медальдарымен 
марапатталған. 

Зейнолла Молдахметұлы 1933 жыл-
дың 3 тамызында Солтүстік Қазақстан 
облысы Октябрь ауылында дүниеге кел-
ген. 1965 жылдан бастап Қарағанды қа-
ласында тұрады. Қаланың ғылыми және 
білім беру әлеуетін қалыптастыруға, да-
мытуға, жоғары білікті кадрлар даярла-
уға, өскелең ұрпақты тәрбиелеуге қосқан 
зор үлесі мен қала өміріне белсенді қа-
тысқаны үшін 2001 жылғы 22 тамызда 
Зейнолла Молдахметұлы Қарағанды қа-
ласының құрметті азаматы атағына ие 
болды.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Оқу ағарту министрлігінің хабарла-
уынша, құжат қабылдау еgov.kz электрон-
ды порталы және жергілікті атқарушы ор-
гандардың ақпараттық жүйелері арқылы 
жүзеге асырылды. 

Ел бойынша өтініш берушілердің 
70,7% мектепті мемлекеттік тілде оқуға 
ниет білдірген. Аймақта бұл көрсеткіш – 
53%. Яғни, 7 772 балдырған мемлекеттік 
тілде оқуға шешім қабылдады. Бұл қатар-
да Қызылорда (89,6 %), Ұлытау (86,6 %), 
Маңғыстау (86,2 %), Жамбыл (80,4 %) об-
лыстары тұр.

Бірінші сыныпқа қабылданушылар-
дың ең жоғары көрсеткіші Абай, Шығыс 
Қазақстан, Батыс Қазақстан, Қостанай 
және Қарағанды облыстарында. 

● БІЛІМ

Бірінші сыныпта
16 мың бала

Елімізде балаларды бірінші сы-
ныпқа қабылдау мерзімі аяқталды. 
Құжаттарды қабылдау толық төрт 
ай, яғни, 1 сәуірден 1 тамызға дейінгі 
аралықта жүргізілген болатын. Осы 
мерзім ішінде ел көлемінде ата-ана-
лардан 377 681 өтініш түскен. Оның 
ішінде, Қарағанды облысы бойын-
ша 17 мыңнан астам өтініш. Бірінші 
сыныпқа 16 403 бала қабылданды.

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сотқа сенім 
артса игі...

Академик Зейнолла Молдахметовке аймақ басшысы құрмет көрсетті
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Басты проблема – 
су, жол, жылу 

Ең алдымен аймақ бас-
шысы Ермағанбет Бөлекпаев 
тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылықтағы  жобалардың бары-
сымен  танысты. 

Қазіргі таңда қалада негіз-
гі мəселе – су жүйесі, жол. Су 
құбырын жүргізбей тұрып, жол 
жөндеу ге асығу қажет еместігін 
назарға салды. Өйткені, көпшілік 
көріп жүргендей, бірінші жолда 
асфальт болған, кейін оны қазып 
су құбырын жүргізген. Аталған 
проблеманы шешу мақсатында 
Балқашта су құбыры желілерін 
ауқымды реконструкциялау 
жалғасуда. Олардың тозуы 85%-
дан асады. Үш жыл ішінде 124 
шақырым құбыр ауыстырылады 
жəне бұл көпжылдық су мəселе-
сін шешуі тиіс.

– Біз өткен жылы шамамен 
9 шақырым  салдық. Биыл 30 
шақырым ауыстырылады. Зама-
науи материалдар пайдаланыла-
ды. Бұл жобадағы қазақстандық 
өнімдер үлесі – 100%. Бірінші 
кезекте жұмыстар келесі жылы 
жолдары жөнделіп, абаттандыру 
басталатын көшелерде аяқтала-
ды, – деді Балқаш ТКШ бөлімі 
абаттандыру жəне коммуналдық 
шаруашылық секторының меңге-

Жаңа форматтағы жарқын жүздесу
Облыс əкімі Ермағанбет Бөлекпаев жұмыс сапарымен 

Балқаш қаласында болды.  Шаһардың əлеуметтік экономика-
лық жағдайымен жəне мемлекеттік бағдарламалар аясында 
жүргізіліп жатқан құрылыстармен танысып, бірқатар нысан-
дарды аралады.  Басқарма басшыларының қатысуымен жер-
гілікті тұрғындарды  жеке қабылдады.

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

рушісі Жанəли Шпекбаев.
 Балқашта 12 көшеде жол 

орташа жөндеуден өтеді. Келер 
жылы шамамен сегіз көшені 
қамту жоспарлануда. Тротуарлар-
ды жөндеу, жол жиектерді орна-
ту жəне асфальттау инженерлік 
желілерді толық ауыстырғаннан 
кейін жүргізіледі. Сондай-ақ, 
биыл қалада 18 аула абаттанды-
рылады. Олар заманауи бала-
лар ойын алаңдарымен, футбол 
алаңдарымен, тренажерлармен 
жабдықталады, жарықтандыру 
жүргізіледі. Осы жылдар ішінде 
алғаш рет Балқаштың жалпы сəу-
леттік келбеті жаңарады. Қалада 
30 көпқабатты үйдің шатыры мен 
қасбеттерін жөндеу жұмыстары 
басталды. «Қоңырат» шағын ау-
данында 10 үйдің шатыры жаңар-
тылады. Балқаштағы жылумен 
жабдықтаудың ең осал учаскесі 
– Əбуғалиев көшесіндегі магис-
тральдық жылу желісі. Құбыр-
лардың  тозуына байланысты бұл 
жерде апат жиі орын алып тұра-
ды. Мəселені шешу үшін учаске-
де 30 метр құбыр ауыстырылды, 
компенсаторды бөлшектеу, жөн-
деу жəне монтаждау жұмысы 
жүргізілген.

Балқаш жағалауы да абаттан-
дырылуда. Жоба аллеяларды, тро-
туарларды абаттандыруды көз-
дейді. Балалар ойын жəне спорт 
алаңдары, велосипед жолы пайда 
болады. Жағажайда шағын архи-
тектуралық формалар, күркелер, 
орындықтар, əткеншектер, мүсін-
дер, спорттық жабдықтар, көше 
тренажерлары, балалар ойын ке-
шендері, велосипед тұрақтары 
мен урналар орнатылады.

Сонымен қатар, облыс бас-
шысы мемлекеттік-жекешелік 
əріптестік арқылы  ашылған №2 
жаңа емханада болды. Бүгін-
гі таңда медициналық ұйым 19 
мыңнан астам ересектер мен ба-
лаларға қызмет көрсетеді. Онда 
жүріп-тұруы қиын пациенттер 
үшін қолайлы жағдайлар жа-
салған, күндізгі стационар бар, 

жедел жəрдем жəне əлеуметтік 
дəріханалар жұмысы бір жүйеге 
келтірілген.

Жаңа емхана 19 мың 
адамға қызмет етеді

Пайдалануға берілген №2 
емхананың директоры Айнагүл 
Күлембаеваның айтуынша, осыған 
ұқсас жоба Қарағанды жəне Темір-
тау қалаларында  іске асырылған.

– Емхананың құрылысы 2021 

жылдың наурызында басталып, 
2023 жылдың мамырында аяқтал-
ды. Жаңа емханада 19 мыңнан 
астам ересектер мен балаларды 
қабылдау жоспарлануда. Емха-
нада 168 қызметкер бар. Оның 
ішінде, дəрігерлер – 32, орта ме-

дициналық персонал – 96, кіші 
медициналық персонал – 8, өзге 
де персонал – 32. Пациенттер-
ге мамандандырылған, білікті, 
алғашқы медициналық-санитар-
лық көмек көрсетіледі. Емхана 
құрамында 15 дəрігерлік учаске 
бар. Жəне отбасылық денсаулық 
орталығының кабинеттері, күндіз-
гі стационар, оңалту кабинеті, фи-
зио, дəрігерге дейінгі жəне қарау 
кабинеттері, зертханалық-диагно-
стикалық қызмет қарастырылған. 
Мүмкіндігі шектеулі адамдар 
үшін медициналық қызметтердің 
қолжетімділігіне жағдайлар жа-
салған. Арнайы жолдар, мүгедек-
тер арбасына арналған арнайы 
көтергіш, лифт, жүріп-тұруды 
жеңілдететін құрылғылар бар, – 
дейді Айнагүл Күлембаева.

Екі жарым сағатта 
69 мəселе көтерілді 

Бұдан кейін облыс əкімі 

əкіміне электронды кезек ұйымда-
стырылды. Күту залында балала-
рымен бірге келгендер үшін ойын 
алаңы ұйымдастырылды. Жиынға 
түрлі ведомстволардың басшы-
лары мен өкілдері қатысты. Олар 
қала тұрғындарының сұрақтарына 
жауап берді.

Тұрғындар қаламызда дамуы 
тежелген жəне аутизм дертіне шал-
дыққан балаларға арналған оңалту 
орталығын ашуды сұрап, облыс 

əкіміне жүгінді. Стационардағы 
палаталардың санитарлық жағдайы 
талқыланды. Денсаулық сақтау 
басқармасына стоматологиялық 
қызметтің сапасын жақсартуға 
ықпал ету жөнінде өтініш-тілек 
айтты. Қамқор азаматтар жеке 

секторға суару жүйесін орнатуды, 
зиратқа баратын жолды жөндеуді, 
суық суды хлорлау арқылы залал-
сыздандыру əдісін заманауи əдіске 
ауыстыруды сұрады. Көгалданды-
ру, ағаштарды дұрыс кесу мəсе-
лесі тағы да көтерілді. Екі жарым 
сағатқа созылған жиында 69 мəселе 
көтеріліп, бақылауға алынды. 

Ермағанбет Бөлекпаевқа бірін-
ші нөмірлі талонды Тайтөлеу 
Жұманов бастаған ардагерлер 
кеңесінің тобы алды. Белсенділер 
су тапшылығы мəселесін шешу-
де өз ұсыныстарын айтты. Ал, 
Балқаш көлінің экологиясын жақ-
сарту үшін қамыс тоғайларынан 
құтылу мақсатында шығанақтағы 
бөгеттер жүйесін өзгерту қажет 
деп санайды.

– Біз таза ауыз суды шамадан 
тыс көп жұмсаймыз. Бақшала-
рымызды суарамыз, комбинат та 
оны санитарлық-тұрмыстық қа-
жеттіліктеріне пайдаланады. Со-

тік органдар құлақ асты, барлық 
ұсыныстарымызды жазып алды. 
Кездесуге ризамыз, – деді Балқаш 
қаласының ардагерлер кеңесінің 
төрағасы. Тұрғындар сонымен 
қатар абаттандыру, əлеуметтік 
инфрақұрылым мен жолдардың 
сапасы, туризмді дамыту мəселе-
леріне қатысты ойларын жеткізді. 

Жер, тариф белгілеу, əлеуметтік 
көмек қызметі де назардан тыс қал-
мады. Кейбір тұрғындар «Қазпо-
шта»  жұмысына шағымданды. 
Балқаштағы абоненттерге газеттер 
кешігіп жеткізілетіні айтылды. 
Елге елеулі еңбек еткен тұлғалар-
ды ұлықтау жұмыстарын жолға 
қою керектігі де  тілге тиек етілді.  
Қаладағы білім беру ісінің баста-
уында болған белгілі ұстаз Зини-
тулла Далибаевтың есімін ұлықта-
уды сұрады. 

Кездесуге Алматыдан келген 
қоғам қайраткері Əйгерім Тілеу-
бай экологиялық қауіпсіздік жо-
балары туралы айтып берді. Ол 
пікірлестерімен бірге Балқаш 
көліне қамқорлық жасауға бағыт-
талған мектеп ұйымдастырған. 
Балқаш қаласының белсендісі 
Анар Адамбекованың пікірін-
ше, кездесулердің жаңа форматы  
тұрғындар үшін қолайлы.

– Тұрғындар үшін кездесудің 
тиімділігі маңызды. Мұнда бар-
лық құрылымның  басшылары 
бар. Егер  жауапқа қанағаттанба-
са, олар аймақ басшысына тіке-
лей жүгіне алады. Бұл дұрыс деп 

санаймын, əр мəселе өз деңгейін-
де шешілуі тиіс, – деп атап өтті 
Балқаш қаласы əкімінің кеңесшісі 
Анар Адамбекова.

Сондай-ақ, кездесуге келген 
тұрғындар автобустың тарлығы, 
көл суының тартылуы, эколо-
гия мен саяжайлардың жағдайы 
жəне өзге де мəселелер жөнінде 
сұрақтар қойды. 

Облысы басшысы 10 мың 
тұрғынның өтініші бойынша 
Балқаш қаласының Жұмысшылар 
қонысы мен 64 орамға қатысты жоба 
қабылданып, сараптама жасалып 
жатқанын атады. Ол үшін 11 млрд.
теңге қаржы қарастырылмақшы. 

Облыс əкімінің жұмыс сапа-
ры Шашубай кентінде түйінделді. 
Өңір басшысы кезекте тұрғандар 
үшін 96 пəтерге арналған тұрғын 
үйді,  қазандықты  қалпына кел-
тіру, абаттандыру барысымен 
 танысты. 

 М.Хамзин атындағы мəдениет са-
райында халықпен жүздесті. Мұн-
дай форматтағы шара қаламы-
зда алғаш рет өтті. Тұрғындарға 
ыңғайлы болу үшін басқарма 
өкілдеріне немесе тікелей облыс 

Облыс əкімі полицейлерге 
есірткі саудасымен күресуде 
тың əдістерді ойластыруды 
тапсырды. Өйткені, уақыт 
өткен сайын саудагерлер 
тауар таралымының ауқы-
мын кеңейту үшін түрлі ай-
ла-тəсілге барып жатқанын 
атап өтті. Сонымен қатар, өңір 
басшысы танымал блогер-
лер мен қоғам белсенділерін 
есірткімен күресте қол ұшын 
созуға шақырды. 

– Бұл жаһандық пробле-
ма. Нашақорлыққа қарсы 
профилактикалық жұмысты 
күшейту қажет. Жасөспірім-
дер өз əрекеттерінің салдарын 

● КЕҢЕС

Жастар жайы – 
талқыда

Жыл басынан бері облысымызда 185 келіден астам есірт-
кі тəркіленген. Соларды жарнамалап, саудасын қыздырып 
отырған 65 сайт пен аккаунт бұғатталған. Мұны əкімдікте 
өткен жастар ісі жөніндегі кеңесте өңір басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаевқа жауапты мамандар мəлімдеді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

түсінбейді. Бір рет қолданған-
нан ештеңе болмайды деп са-
найды. Оларға жүрген ортасы 
əсер ететіні мəлім. Ата-аналар 
да баласына қажетті деңгейде 
көңіл бөлмейді. Осының бəрі 
балаға əсер етеді. Жасөспірім-
дерді спортқа баулып, пайда-
лы шараларға тарту керек. Ол 
үшін қызықты шаралар жа-
саған жөн, – деді Ермағанбет 
Бөлекпаев. 

Полиция қалалық Жастар 
ресурстық орталығының қыз-
меткерлерімен бірлесе жұмыс 

істеп, ғимарат қабырғаларынан 
есірткіні жарнамалайтын 700-ден 
астам графитиді өшірген. Со-
нымен қатар, 100-ден астам ой-
ын-сауық мекемесінің басшыла-
рымен психотроптық заттардың 
таралуына жол бермеуге қатысты 
меморандумға қол қойған. 

Былтыр оқушыларға есірткі 
жəне психотроптық заттардың 
заңсыз айналымы, сондай-ақ со-
лардың зияны туралы бейнеро-
ликтер көрсетіліп, мыңнан астам 
дəріс оқылған.

– Статистикаға жəне зерт-
теу нəтижелеріне сүйенсек, адам 
есірткіні алғаш рет 15-17 жасын-
да татып көреді. Нашақорлыққа 
қарсы іс-қимыл жөніндегі жұ-
мысқа полиция, тұрғындар мен 
еріктілер жұмылдырылған, – деді 

Қарағанды облысы полиция де-
партаменті бастығының орынба-
сары Құрманғали Исмағұлов.

Екі апта бұрын облыстық по-
лиция департаментінің базасында 
еріктілер қозғалысының форумы 
өткен. Оған екі мыңнан астам 
оқушы мен студент қатысқан. Фо-
румда нашақорлықтың алдын алу 
бойынша одан əрі бірлескен жұ-
мыс формуласы əзірленді. Сала-
м атты өмір салтын насихаттауға 
бағытталған белгілі тұлғалардың 
қатысуымен бірқатар спорттық 
шаралар жоспарланыпты.

Аты айтып тұрғандай, бюд-
жет қаржысының қайда, қанша 
жұмсалатынына Қазыбек би 
ауданының тұрғындары үлес 
қосты. Тұрғындардың бастама-
сымен үш аулаға абаттандыру 
жұмыстары жүргізілуде. Сон-
дай-ақ, 2024 жылға арналған 
ұсыныстар жинағы жарияланды. 

«Биылғы жылы «Халық қаты-
сатын бюджет» жобасына үш аула 
түсті – Шахтер көшесі, 31а, б,
Гапеев көшесі, 7, 9, Н. Əбдіров 
даңғылы, 48/2. Тұрғындар ба-
лалар кешендерін, воркаутқа 
арналған алаңдарды орнатуды, 
көгалдар төсеуді ұсынды. Шах-
терлер даңғылындағы аулада 
футбол алаңын, Гапеев көшесін-
де төбесі жабылған орындықтар 
салу жоспарлануда», – деп ха-
барлады Қазыбек би атындағы 
аудан əкімдігі.

Келер жылға өтінімдерді 
қабылдау 1 тамызда басталды. 
Идеялар мен бастамаларды жи-
науға бір ай уақыт беріледі.  Осы 
аралықта өтінімдерді Қазыбек 
би атындағы аудан əкімдігінің 
сайтындағы «Халық қатысатын 
бюджет» бөліміне жіберу қа-
жет. Жобада басымдық – аула 
аумақтарында жəне жалпы 
пайдалану орындарында спорт-
тық, балалар ойын алаңдарын 
орнату жəне жөндеуге, қоғам-
дық кеңістіктерді құру жəне 

Тың жоба тиімділігі – 
ашықтық

Мемлекет басшысының «Халық үнін еститін Үкімет» 
тұжырымдамасына сəйкес, «Халық қатысатын бюджет» жо-
басы жүзеге асуда. Аталмыш жоба Қарағанды қаласында да 
іске асады. Мақсаты – қаланы көгалдандыру мен дамытуға 
тұрғындарды қатыстыру. 

Сағыныш ƏБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жөндеуге, аула ішіндегі немесе кө-
шедегі жолдарды асфальттау мен 
жарықтандыруға, тротуарларды, 
пандустарды, шекараларды салу 
жəне жөндеуге, ғимараттарды жа-
рықтандыруға, қоқыс жəшіктерін, 
гүл құмыраларын, магистральдық 
торларды, орындықтарды, шағын 
архитектуралық нысандарды ор-
натуға, қоқыс жинауға арналған 
контейнерлік алаңдарды орнатуға, 
ауыстыруға жəне жөндеуге беріледі.

Ұсыныстар қолжетімді, яғни, 
қарап, танысуға болады. Автор 
ұсынған жобасын қысқаша мазмұн-
дап, оның қаланы дамытуға қосатын 
үлесін дəлелдеуі керек. Эскиз бен 
смета болжамды болуы да мүмкін, 
егер ұсыныс жобаға енетін болса, 
шығынның нақты мөлшері есепте-
леді.  

Ұсыныстар толық қабылданған-
нан кейін, халықтық дауыс беру 
нəтижесінде жақсы ұсыныс пен 
жеңімпазы анықталады. Əрі бюд-
жеттік қажыландырылуға мүмкін-
дік беріледі. 

Сурет интернеттен алынды

нымен қатар, бұл суды автокөлік 
жуу орындары да тұтынады. Мұны 
реттеу қажет, ондай мақсатқа ай-
налымдағы су пайдаланылуы тиіс, 
– дейді Тайтөлеу Жұманов.

– Біздің сөзімізге мемлекет-

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ



ҚОҒАМҚОҒАМ 335 ТАМЫЗ,  2023 ЖЫЛ     №86  (23 262)5 ТАМЫЗ,  2023 ЖЫЛ     №86  (23 262)

Кеше мен бүгін
Сот шешімдеріне халықтың сенімін 

арттыру тұрғысында  бірқатар ілкімді 
істер соңғы төрт-бес жылда қарқын алды. 
Бұл орайда «Қазақстан Республикасының 
2010 жылдан 2020 жылға дейінгі кезеңге 
арналған құқықтық саясат тұжырымдама-
сы»  маңызды рөл атқарды.

Біз сөз етіп отырған құқықтық саясат 
тұжырымдамасында «Қоғам сот билігінің 
қызметін толық, объективті және бейта-
рап жария етілуіне мүдделі. Осы мақсатта 
халықтың сот қызметі туралы ақпаратқа 
барынша қол жеткізуін ұсыну арқылы сот 
жүйесінің ашықтығы мен айқындылығы 
деңгейін арттыру қажет» деп атап көр-
сетілген.

Задында қазіргі Қазақстандағы сот 
жүйесінің ашықтығына күмән әсте- әсте 
кеміп келеді. Мәселен, алақаныңыз-
дағы ұялы телефоныңыз арқылы айып-
талушыға сот шешімі, яки, судьяның үкімі 
шыққанға дейін қарапайым халық мұның 
барлығын тікелей эфирден бақылай ала-
ды.  Осыдан келіп,  судьяның әділетсіз 
шешім шығарып, істі бұрмалауына еш не-
гіз қалмайды. Оның үстіне қазіргі уақытта 
сот залындағы процестердің барлығы да 
аудио және бейнетаспаға жазылады. 

Ең керегі, сот төрелігіне қатысты әділ 
процессті қамту, «Е-СОТ» платформасын 
жаңарту, үлгілі сот көзқарасын қалыпта-
стыру, сапалы нәтиже алу, оңтайлы орта 
құру, мінсіз судья түсінігін жаю, әрі сотсыз 
татуласу орталығының жұмысын жандан-
дыру. Осы арқылы қоғамдағы келеңсіздік 
атаулысының алдын алмақ. Жоғарыдағы 
жеті бағыт – сот саласында айқындық пен 
ашықтыққа кепіл. Осыдан келіп, судьялар 
әрбір істі барынша тиянақты қарайтын 
болды, олардың жауапкершілігі біршама 
артқаны аңғарылады. Халықаралық стан-
дарттарға сай, қазақстандық судьялардың 
да өзіндік келбеті айқындала бастады. Бұл 
игі қадамдар елімізде жоғары кәсіби сот 
корпусы қалыптасуына септік етті. 

– Егемендік алғалы бері сот саласын-
да соны қадамдар жасалып келеді. Бұл 
алдымен азаматтарымыздың бостандығы 
мен құқығын қорғау бағытында көрініс 
табуда. Негізгі мұрат – сот саласындағы 
үдерісті барынша ашық түрде іске асыру. 
2019 жылдан 41-ге жуық жаңа заң нор-
малары  қабылданған болса, оның 31-і 
күшіне енді.  Судьяларды іріктеу тәртібі-
нен бастап, сот саласын сандық форматқа 

Сотқа сенім артса игі...
Қасым-Жомарт Тоқаев өз сөзінде сот жүйесіндегі жүргізіліп жатқан рефор-

малар аталған салаға жаңадан білікті мамандарды жұмылдыруға, әділ сот 
төрелігін орнықтыруға тиіс екенін атап өтті. «Судьялар корпусы өздерінің күн-
делікті жұмысында осы ұстанымдар мен құндылықтарды басшылыққа алуға 
тиіс. Судьяларымыз адам құқықтарының мүлтіксіз сақталуын басты назарда 
ұстауы керек. Еліміздің судьялары кәсіби біліктіліктерін ұдайы арттырып, жұ-
мыс тәсілдерін жетілдіріп, қалыптасқан ойлау жүйесін өзгертіп отыруы қажет. 
Бұл үшін сот саласындағы өзекті халықаралық үдерістерді ескеріп, судьялар-
дың халықаралық қауымдастығымен тығыз байланыс орнату маңызды», – 
деді Президент. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

көшіруге дейінгі кешенді шаралар жүзеге 
асуда, – дейді Қазыбек би аудандық № 2 
сотының судьясы Динара Тегжанова.

Бұрынғы кезде сотқа шағым түскен 
сәттен бастап, істің барлығы да қаралатын 
еді. Барлығын жаппай байыптау  судья-
лардың жұмысын ауырлатып, істі қарау 
тым ұзаққа созылып кететін. Ал, қазіргі 
уақытта жұмыс үдерісі оңтайланды. Тіпті, 
«Түнгі сот» жобасы да өзінің тиімділігін 
іс жүзінде дәлелдеді. Егер куәгер мен екі 
тарап келіссе, заматында судья істі қарап, 
шешім шығарады. 

Ізгілік ізсіз кетпейді
Сонымен,  сотсыз татуласу орталығы-

ның бас мақсаты – араздасқан екі жақты 
ымыраға шақыру.  Ортақ бітімге келтіру. 
Арнайы орталықтар әр аймақта,  облыс 
орталықтарында құрылған, іргелі қала-
ларда құрылып та жатыр. Онсыз да жүкте-
месі көп судьялар бұл істі енді қарамайды. 
Сотқа дейін татуласса, ең алдымен өздері-
не жақсы. Деректерге сенсек, дамыған 
елдерде даудың 70-90 пайызы сотқа жет-
пей, өзара татуласумен аяқталады. Бұл 
орайда араздасушы екі тарапқа сотқа 
дейінгі қорғаушы, нотариус пен психолог 
мамандар көмек көрсетеді. Демек, мұнан 
шығатын қорытынды не? Сот ізгілікке 
бет бұрды. Адамдардың сана – сезімі  мен 
жауапкершілігі де артты. Әсілі, дау-да-
майды сотсыз-ақ шешуге болады екен. Не 
дегенімізбен, сотқа жүгінуге  әркімнің де 
заңдық құқы бар. 

Тағы бір мысал, қазіргі уақытта әр ай-
мақта жалақы мәселесіне қатысты жұмыс 
берушілер мен жұмысшылардың арасын-
да еңбек дауы болып жатады. Мұндай 
жағдайда қайтпек керек? Мәселені сотқа 

жеткізбей шешкен абзал. Бұл арада ең 
алдымен кәсіподақтар федерациясының 
рөлі зор. Сот пен Кәсіподақтар федера-
циясы арасында еңбек дауларын тиімді 
түрде сотқа жеткізбей шешу туралы ме-
морандумға қол қойылған. Олар екі та-
рапты мәмілеге келтіреді. Сөйтіп, еңбек 
дауларына осылай нүкте қойылады. Мұ-
ның барлығы да қазіргі уақытта өркениет-
ті қоғамдағы сот саласының дамып бара 

жатқанын көрсетеді. Қазақстан қоғамы 
бүгінде бұл озық нәтижені қолданысқа 
енгізуде.  

– Жалпы, медиация институтын 
сөз еткенде Заңның 2011 жылы қабыл-
данғандығын айту керек.  Яғни, Заң бекі-
гелі 12 жылдан астам бұл бағытта жұмыс 
жасаудамыз. ТМД елдерінде де осыған 
ұқсас заңдық норма болғаныменен, 
тиімділігі Қазақстан Республикасында ай-
қынырақ көрініп келеді. Өзім жетекшілік 

етіп отырған «Zolotaya seredina-SM»  
қоғамдық бірлестігі – соның жарқын мы-
салы. Бұл орайда заңдық негізде осы іске 
белсене атсалысып жауапкершілік алған 
Қазақстан халқы ассамблеясын атап өтпеу 
мүмкін емес, – дейді Қазақстан Республи-
касы кәсіподақтар Федерациясы заң кли-
никасы Қарағанды филиалының Татуласу 
орталығының басшысы,  кәсіби медиатор 
Светлана Шардарбекова.

Сот мемлекеттік тілде сөйлей 
бастады

«Халықтың жайын, салтын, рәсімін, 
тілін білмейтін сот – сот емес, сор» деген 
Алаш арысы Міржақып. Елімізде қол-
даныстағы заңдардың іске асырылуын 
қамтамасыз ету жолында, заңнамалардың 
орындалуына жауапты – мемлекеттік қыз-
метшілер. 

Қарағанды облысы соттарында халқы-
мыздың болмыс-бітімі мен рухани, 
қас  терлі құндылықтарын қадір тұтып, 
жұмыста мемлекеттік тілді меңгерген 
білікті мамандарды даярлап, тіл тұғыры-
ның мықты болуына қосар үлесті арт-
тыруға жұмыстар  атқарылуда. Мәселен, 
«Төрелік» ақпараттық жүйесі  құжат ай-
налымының, іс жүргізу, кіріс, шығыс, 
ішкі құжаттарының мемлекеттік тілде 
жүргізілуіне, ресімделуіне жаппай  мем-
лекеттік қызметшілер жұмылдырылуда. 
Құжаттарды ресімдеу барысында мемле-
кеттік тілде жазылуының  сауаттылығы-
на, тілдің тазалығына, сөздің мағынасына 
мұқият көңіл бөлінеді.

Сот билігінің жұмысы қалың бұқараға 
бағытталып, азаматтардың құқықтары 
мен бостандықтарын, заңды мүдделерін 
қорғауға, заңнамалардың орындалуын 
қамтамасыз етуге қызмет ететіндіктен, 
елмен бірге тіл мәдениетінің қалыптасуы-
ның, қолданылуының артуына әрқашан 

да өз үлесін  қоса береді.  
Сонымен, облыстық сот соттық қа-

дағалауды қоса алғанда сот төрелігін жү-
зеге асырушы  соттық мекеме болып қана 
қоймай,   адвокатура қызметін қадаға-
лаушы, соттық статистика, нотариалды 
кеңселер, халықтық соттардың қызмет-
теріне ұйымдастырушы басшылықтың 
міндеттерін жүзеге асырушы соттық 
басқару органына айналды.

Туризмді дамыту
жол картасы не береді?
– Үкімет және Парламент ту-

ризмді дамыту мәселесіне баса 
назар аударуы тиіс. Еліміздегі 
туризмнің әлеуеті зор, көрікті 
жерлеріміз өте көп. Бірақ сонда 
барып, демалуға әлі де жұрттың 
қолы жете бермейді. Бұл салаға 
тың серпін беру үшін, ең алдымен, 
инфрақұрылым мәселесін кешен-
ді түрде шешіп, қызмет сапасын 
түбегейлі жақсарту қажет, – деді  
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев.

Негізгі деректерге сүйенсек, 
былтыр Қарағанды облысында 
360 мыңнан астам турист тіркел-
ген. Оның ішінде, 16 мыңға жуық 
шетелдік қонақтар келіп демалған. 
Осыған орай, жыл сайын саны 
артқан туристердің демалыс ай-
мақтарын абаттандыруды қамти-
тын жоспарлы жұмыстар жүзеге 
асырылуда. 240 млрд. теңгені 
құрайтын 66 іс-шараны қамти-
тын кешенді жоспардың жобасы 
әзірленген. Балқашта толыққанды 

«ТОП-10»: 
Туризм түлеуі тиіс

Әлемдік экономикадағы қарқыны күшеймесе, бәсеңдемейтін 
бірден-бір сала –  туризм. Өйткені, туризм жалпы ішкі өнімнің 
қалыптасуына, халықтың тұрмысын жақсартуға, жаңа жұмыс 
орындарын ашу арқылы жұмыссыздықты азайтуға, сыртқы 
сауда көрсеткішінің өсуіне ықпал етеді. Бірақ елдегі туризм көп 
сынға ұшырайтын ұшынған сала екені рас. Сондықтан да Мем-
лекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев  серпін керектігін атап, 
Үкіметке арнайы тапсырма да берген болатын. 

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

туристік кластер құру мақсатында 
жұмыстар қолға алынды. Қазірдің 
өзінде 70-ке жуық демалыс ай-
мағы жұмыс істейді.

2019-2023 жылдарға арналған 
еліміздің туризм саласын дамы-
тудың мемлекеттік бағдарламасы 
аясында Балқаш көлінің жағала-
уын дамытуға қомақты қаржы қа-
растырылған. Аталған бағдарлама 
аясында Балқаш көлі маңында 
жаңа нысандар бой көтеріп, жол-
дар салынады. Демалыс орында-
рына коммуникациялар тарту 
жол  ға қойылған. 

– Бүгінде қалада туризм бо-
йынша абаттандыру жұмыстары 
жүргізілуде. Жағалауды алматы-
лық құрылысшылар жобалаған. 
Жобаның тұрғындарды тарта-
тын қызықты тұстары көп. Көл-
ге шығатын жолдар, көпірлер 
бо лады. Туристерді қызықтыра-
тын орынға айналу үшін барлық 
жағдай қарастырылған. Жағалауда 
су мен жауынға төзімді  тастөсем, 
субұрқақтар мен  серуен алаңы 
салынады. Балқаш туризмді да-
мытудың жол картасында бар. 
Жағалауды абаттандыруға 4 млрд.

теңге республикалық бюджет-
тен бөлініп отыр.  Бұл жұмыспен 
«Балқаш Жібек жолы» компания-
сы айналысуда, – деді Балқаш қа-
ласының әкімі Сапар Сатаев.

Туристер көп келетін шаһар-
да биылдан бастап, көпжылдық 
гүлдер отырғызуға көңіл бөлінді. 
Сондай-ақ, жасыл желекті кү-
тіп -баптау жұмысымен айналы-
сатын мердігер компаниялармен 
үш жылға шарт жасалмақшы. Ол 
компаниялар күзгі отырғызу жұ-
мыстарына да жауапты.

Бүгінгі бағдар 
қандай?

Балқаш көлінің жағалауында 

орын тепкен қала – шағын және 
орта бизнесті дамытудың таптыр-
мас көзі. Жыл санап, мұнда ке-
летін саяхатшылардың саны есе-
леп артуда. Бұл туралы Балқаш 
қалалық кәсіпкерлік және ауыл 
шаруашылығы бөлімінің басшы-
сы Жанмира Рахпанова мәлімдеді.

зақстан Республикасының 2019-
2025 жылдарға арналған туризм 
саласын дамытудың мемлекеттік 
бағдарламасына сәйкес, Балқаш 
курорттық аймағы туристифи-
кация картасының «ТОП-10» 
тізіміне енгізілді. «Тораңғалық, 
Шұбартүбек кенттеріндегі су құ-

жылы 170,060 мың адамға қыз-
мет көрсетуге жағдай жасамақ. 
Жергілікті бюджетке шамамен 
180 млн. теңге сомаға салықтар 
мен төлемдер түседі деп күтілу-
де. Ал, «Бертіс» шығанағы ау-
данында салынатын 18 нысанға 
инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымды салу бизнесті 
кеңейтуге жол ашпақ.

Туристік салаға инвесторлар-
ды тарту үшін аса маңызды мә -
селелердің бірі – көлік логис-
тикасы. Барлық санаттағы 
ұшақ тарды қабылдау және әуе-
жайды халықаралық стандарт-
тарға сәйкестендіру үшін Балқаш 
қаласы әуежайының жекелеген 
ғимараттарына реконструкция-
лау жұмыстары жүргізіледі. Ол 
үшін 3,5 млрд. теңге сомасына 
жобалау-сметалық құжаттама-
сы әзірленген. Сонымен қатар, 
Мемлекет басшысының отандық 
өнімнің үздіксіз экспортын қамта-
масыз ету және елдің транзит-
тік әлеуетін ұлғайту мақсатында 
«Достық-Мойынты» теміржол 
желісінің құрылысы басталғаны 
мәлім. Бүгінде 836 шақырымды 
құрайтын «Достық-Мойынты» 
теміржол желісінің екінші жолы-
ның құрылысы аса маңызды бо-
лып отыр. Пойыздардың басым 
бөлігі Балқаш қаласынан өтеді. 
Бұл теміржол арқылы қатынайтын 
туристер санын арттыруға мүм-
кіндік береді.

– Балқаш қаласына туристер-
дің көптеп келуі, ішкі туризмнің 
ілгері басуына ықпал етіп отыр. 
Туристік аймақ үшін көптен күт-
кен 18 бизнес-жобаның  баста-
луы өңір туризмін өркендетуге 
жасалған нақты қадам. Сонымен 
қатар, Балқашқа Тораңғалық және 
Шұбартүбек кенттерінің қосылуы 
– оңтайлы шешім. Бүгінгі таңда 
осы аумақта жүйелі жоспар жа-
салынды. Жағалау аймағының 
22 шақырымын инженерлік ком-
муникациялармен қамтамасыз 
ету және абаттандыру жолға қой-
ылған.

Мұнда жеке инвестициялар 
есебінен 12 демалыс аймағы мен 
туризм нысандар салынады. Қа-

быры желілерінің құрылысы» жо-
басының құны 9,8 млрд. теңгені 
құрады. Бұған қоса, «Тораңға-
лық, Шұбартүбек кенттерінде 
тазарту құрылыстары бар кәріз 
желілерінің құрылысы» жоба-
сы бар. Құрылыс құны 13,672 
млрд. теңгеге жоспарланып отыр. 
Электр желісі жасалатын болады, 
– дейді Жанмира Рахпанова.

2025 жылы – 
170 мың турист 

 2025 жылға қарай өңірге ке-
летін туристердің санын 4 есеге 
ұлғайту жоспарланған. Мәселен, 
туристік аймақ 2022 жылы 67,295 
мың адамды қабылдаса, 2025 

Отбасының цифрлық картасын 
(ОЦК) енгізу  нәтижесінде  1 қаңтардан 
бастап 536,9 мыңнан астам адамға мем-
лекеттік қызметті проактивті көрсету 
үшін SMS-хабарлама жолданған. Бұл 
ретте өтініш берусіз жәрдемақы мен  
төлем алу мүмкіндігін 192,5 мыңнан 
астам адам пайдаланды.

Мұнымен бірге, 64,4 мыңнан астам 
азамат жұмыс іздеу, тегін оқудан өту,  
жұмыспен қамту саласындағы өзге де 
мемлекеттік қолдау шаралары туралы 
пайдалы мәлімет алған.

Қазіргі уақытта ОЦК-ның мемле-
кеттік деңгейдегі қолдауға құқығы бар 
қазақстандықтардың  өтінішсіз-ақ  жәр-
демақы  мен әлеуметтік төлемнің  10 
түрін ресімдеуге мүмкіндігі бар. Бұған  
еңбек ету қабілетінен, жұмысынан ай-
ырылған жағдайда, асыраушысынан 
айырылу, мүгедектігі бар баланы тәр-
биелеп отырған ата-анаға (қамқоршы),  
мүгедектігі бойынша, көпбалалы отба-
сыға, «Алтын алқа» және «Күміс алқа» 
төсбелгісімен марапатталған көпбала-
лы анаға әлеуметтік төлем мен  жәрдем-
ақы әрі жерлеуге арналған біржолғы 
төлем жатады.

ОЦК арқылы зейнетақы төлемін алу 
мүмкіндігі, «қандас» мәртебесі беріл-
генде немесе ұзартылғанда мәртебенің 
аяқталу мерзімі және жұмыссыз адам 
үшін жұмыспен қамту шарасы туралы 
автоматты хабарлама іске асырылды.

Мемлекеттік қолдау шаралары-
на қатысуға құқық белгіленген кезде 
1414 бірыңғай байланыс орталығынан 
SMS-хабарлама жолданады. Хабарлама 
алған азамат оған келісімі туралы жауап 
беруі тиіс. Өтінішті ресімдеу, әлеумет-
тік жәрдемақы, яки, төлем тағайындау 
автоматты режимде жүргізіледі. Мұнан 
соң  қаражат алушының банк есеп шо-
тына аударылады.

Қосымша сұрақтар бойынша 1414 
нөмірі бойынша Call-орталыққа хабар-
ласыңыз. Қоңырау шалу тегін.

ОЦК 
ұсынған 
мүмкіндік

Қазақстан Республикасы Ең-
бек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі таратқан 
мәліметке сәйкес, жыл басынан 
192 мыңнан астам адам отбасы-
ның цифрлық картасының көме-
гімен мемлекеттік қызметтер 
алған. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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 «Арты қуыс» патшалар 
халқын тобырға айналдыру үшін 
небір айла-тəсілге, саясатқа 
барған. Өйткені, қай дəуірде, қай 
заманда болсын тобырға билік ету 
оңай. Айтқаныңа көніп, айдаға-
ныңа жүреді. Ебін тапсаң, болға-
ны.

Мысал ретінде, бір заманда 
жаһанға сөзі өтіп, төңірегін уы-
сында ұстаған қуатты Рим импе-
риясының тағдырын баяндайық. 
Əскерінен жер қайысты, «ақ де-
гені – алғыс, қара дегені – қарғыс» 
болды. Міне, сол империяны бір 
кезеңде Флавий Веспасиан де-
ген патша билеген. Астындағы 
алтын тағын ұрпағына мұра етіп 
қалдырғысы келген деседі. Бірақ, 
паңдығы сұмдық, лап ете қала-
тын жұртының ашуынан именіпті. 
Мақсатына жету үшін елінің 
ыстық ілтипатына, құрметіне 
бөленуі керек болды. Бұқараның 
жүрегіне жол табу үшін Римнің 
қақ ортасына даңқы жаһанға та-
раған Колизейді тұрғызды. 50 
мың адам сыятын алып амфите-
атр. Амфитеатр алаңында спорт-
шылар емес, гладиаторлар шай-
қасты, мыңдаған көрерменнің 
алдында жан тапсырды. Көптің 
көңілін көтеру үшін құлдарды 
жыртқыштарға тірі жемтік қыл-

● ІШТЕ ПІКІР ӨЛГЕНШЕ...

 Колизей күйресе де, тобыр тарқамады
Адамның көкірек көзі ашылып, санасына сəуле түссе, рухы 

биіктеп, есінеген «мені» сілкінсе, маңайына қарайлайды. Ал, 
қарайлаған адам өзі өмір сүріп жатқан қоғамының кем тұсын 
аңдап, наразылық білдірері сөзсіз. Дауысы шығады. Олар – аш-
көз, ақыл, парасаты жоқ билеушілердің қас жауы. Оянғандар 
бір-бірін тауып, біріксе – үлкен күш. Олар ұлт мүддесі үшін күре-
седі жəне жол бастайды. Жиған білімін, ақылын шырақ етіп, 
маңайына жарық, сəуле таратады. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

ды. Римнің қанқұмар тобырына 
мұндай шоу ұнайтын еді. Қалың 
тобыр уақытының басым бөлі-
гін Колизейдің трибуналарында 
өткізді. Тапқан дəулетін бəске 
тікті. «Күнде думан, күнде той». 
Бəсіңді тік те, тамашала. Шарапқа 
тойып, сайран сал. Ешкім «əй» 
демейді. Көзін жазықсыз құлдың 
қаны мен соры басқан тобыр им-
перия саясатын, ұстанымын, ұлт 

мүддесін талқылайтын уақыт 
таппады. Оларға керегі – қанмен 
жазылған һəм декорацияланған 
спектакль. Ақырында империя 
халқы келешегіне тас атқан соқыр 
тобырға айналып, Флавий Веспа-
сиан мұратына жетеді. Алып им-
перияның тағын Флавийлер əулеті 

иемденеді. Əтеш, ит төбелесінен 
адам өліміне қуанатын деңгейге 
жеткен тамырлы өркениеттің ақы-
ры қандай болғанын кəрі тарихтан 
білесіздер. Атилланы «құдайдың 
қамшысы» деп қабылдаған сол 
соры қалың ежелгі жұрт еді.  

Бүгінде Колизей жоқ. Замана-
лар көшкен, өркениеттер орын ал-
масқан. Бірақ, Колизейді 100 мың 
жанкүйер сыятын үлкен футбол 

стадиондары алмастырды. Ереже-
сіз жекпе-жек өтетін ареналар да 
бұрынғы амфитеатрлардың көшір-
месі. Кейінгі қауым қылышпен 
қиылған тəнді көрмесе де, шеке-
ден, мұрыннан сорағалаған қанға 
мəз. Бəс тігіп, алаңдағы бейбақтың 
азабынан қалта қампайтады. 

Олардың жаһандық проблемалар-
да жұмысы жоқ. Мұздықтардың 
ерігені, ормандардың өртенгені, 
оталғаны, ауызсу қорының азайға-
ны, əлемдік дағдарыс... «Бүл бол-
масаң, күл болдың» кейпі. 

Қалың тобырдың көңілін 
аулап, қаһарманына айналған 
шоумен спортшылар да əбден 
байыған. Алаңда доп теуіп, пу-
бликаға ойнаған өзіндей  тен-

текті төмпештегені үшін қап-қап 
ақша алады. Артылғанын қай-
ырымдылыққа жұмсап, жаһан 
жұртының  көзіне сүйікті һəм 
аяулы образда көрінеді. Жарна-
масы жер жарады. Тіпті, солар-
дың даңқымен идеалогиясын   
жүргізіп отырған мемлекеттер де 
бар. Мысалға Еуропа елдерін ал-
сақ, жаңылмаймыз. Испания, Ан-
глия, Италия, Германия елдерінде 
футбол дегеніңіз жəй ғана спорт 
емес. Мысалы, испандықтар сүй-
ікті клубының əр матчынан қал-
майды. Тайлы-тұяғымен стади-
онға ағылады. Бала-шағасымен 
жанкүйер. Бесіктен белі енді 
ғана шыққан бала өз кумирын 
ата-бабасындай қадір тұтады. 
Бұл – қанға сіңген құмарлық. Осы 
сөзімнің дəлелі ретінде бір дерек 
келтірейін. Коронавирус кезінде 
футболды тоқтатқаны үшін кəрі 
құрлықтың халқы жаппай көше-
ге шығып, ауқымды наразылық 
шерулерін бірінен соң бірін өт-
кізгені естеріңізде шығар? Сонда, 
оларға ала доптың қызығы өмір-
ден артық болғаны ғой. Локдаун 
енгізген елдер шарасыздан ста-
диондарды ашып, футбол ойна-
уға еріксіз рұқсат еткен. Матчты 
қаңыраған трибуналармен тікелей 
эфир арқылы таратты. Тыйымдар-
дан тіпті, мемлекеттердің өзі де 
қалтырады. Өйт кені, қазыналары-
ның шамамен төрттен бір бөлігі 
− клубтар мен спортшылардың са-
лығына тəуелді. Бір кезеңде Испа-
ния Ла-лигасында өнер көрсеткен 
Леонель Месси мен Криштиану 
Роналдудың төлейтін салығының 
өзінен қазынаға қыруар қаражат 
түсетін. Спортшылардың дəрі-
герлерден, құтқарушылардан жүз 
есеге артық ардақталуы, мадақта-
луы – тобырлық психологияның 
ашық көрінісі. 

Қымбат спорттық көліктер 
мініп, бренд киім киген, зəулім 
виллаға қоныстанған дəрігерді, 
полицейді, құтқарушыны, ұстаз-
ды көрмегеніңізге сенімдімін. 
Ал, енді мен сізге əлемдегі ең 
бай спортшыларды атайын. Мы-
салы, американдық баскетболшы 
Майкл Джордан допты еденге 
соққылап жүріп, спорттық ман-
сабында 3,3 миллиард доллар 
тапқан. Таяқшамен жердегі шар-
ды ұратын гольф деген ойынды 
білетін шығарсыз? Тайгер Вудс 
есімді спортшы сол шарды сарт-
сұрт соғып жүріп-ақ 2,5 милли-
ард доллар жиған. Миллиондаған 
жанкүйері бар əлгі Леонель Мес-
си мен Криштиану Роналду да 
осылардан қалып тұрған жоқ. 
Американдық боксшы Флойд 
Мейвезердің табысы  шамамен 
1 жарым миллиард долларды 
құрайды.  Бұлар бергісі ғана. Аса 
танымал еместері қаншама. Олар 
тобырдың көңілін көтеріп, көзін 
арбағаны үшін осылай құрметте-
луде. Негізгі миссиялары – осы. 

2000 жыл бойы адамзатты то-
бырландыру ойындары жүріп ке-
леді. Колизейден шарықтау алған 
амфитеатрлар дəуірі гүлденбесе, 
құлдыраған жоқ. Тобыр – қай 
уақытта да озат ойлылармен жа-
сақталған саяси күштердің қаруы 
болған. Флавий Веспасианның 
Колизейі осы міндетті атқарған 
еді. 

Балаңыз таңнан кешке дейін 
смартфонға шұқшиып, не көріп 
отырғанын білесіз бе? Не көр-
се де, тілі шала, ой − өрісі тар, 
кісікиік, ізденіске, еңбекке құлқы 
жоқ «кішкентай» адам өсіп ке-
леді. Оған смартфон мен интер-
нет болса, болғаны. Ол – келешек 
қоғамның бір өкілі. Артық сұрақ 
қоймасын деп, жұмыстан қажып 
келгенде аулаға, дүкенге сүйреп 
мазаламасын деп оларды да ал-
дарқататын өзіміз. Бұл енді басқа 
əңгіме...
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● ҰЛТ ПЕН РУХ

Серік Ақсұңқарұлы – қазақ əдебиетінің классигі, Абай атындағы Мемлекеттік 
сыйлықтың лауреаты. Адуынды ақынның отты жырлары баяғыда-ақ, əдебиеттің аға 
буын алыптарынан жоғары бағасын алған. Қазақ өлеңінде Ақсұңқарұлының өз биігі, 
өз орны бар. Бұл – ақиқат. Ақынның қаламынан туған публицистикасы, эссе, очерк-
тері мен мақалаларының жөні бір бөлек. Тоқсан жылдан астам тарихы бар «Ortalyq 
Qazaqstan» газетінде тұрақты түрде Серік ақынның «Қоршаған орта» тақырыбын-
дағы өмірден көрген-білген ой-толғамын, күнделігін оқырман назарына ұсынғанды 
жөн көрдік. Бұл тұшымды дүние талғампаз оқырманның көңілінен шығып,  жүрегіне 
сəуле шашады деп сенеміз. Мархабат!

РЕДАКЦИЯДАН

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ

Қоршаған орта

Бір ақын
Қоршаған ортаның аясы, жаһандану 

заманында, бұрынғыдан да кеңіп бара-
ды. Оған енді əлеуметтік желілер қо-
сылды. Мен де енді осы ортада ғұмыр 
кешіп жатырмын. Соның бір көрінісі 
осы жазбалар.

Бір ақын жүр біздің елде – көп емес.
Көрмеген жөн – көзді нұрға бөлемес:
Сүйген жері – қара таңба, қасірет,
Жүрген жері – айқай-шу мен 

төбелес!

Ұстанатын дəстүрі де, салты – ескі.
Жай жүрген жоқ…
Іздеп жүр ғой Дантесті!
Хайям анау –
Шарап құмар маскүнем,
Пушкин мынау –
Дуэльде өлген қанкешті…

Қай ақын кеп жарылқады қай елді?!
Өзі – кедей, жақтырмайды бай елді!
Күйеді екен өз -өзінен өртеніп,
Сүйеді екен өңкей сұлу əйелді!

Бір ақын жүр қайғылы һəм күлкілі!
Қазақ қалды, жырлайды екен 

түркіні.
Бұл түгілі Мағжан да от басқан,
Өстіп жүріп, өртенеді-ау бір күні!

Көк Бөрі деп өлең жазып не түрлі,
Көзі оттай боп, мазамызды кетірді.
Оны көрсе – біздің елдің иттері,
Дүрлігеді –
Қасқыр көрген секілді!

…Франция – 
Франсуа Вийоннан əзер құтылды!
Ұлыбритания – 
Байроннан əзер құтылды!
Қазақстан – 
Мұқағалидан əзер құтылды!
Мынаның да түрі жаман, көкешім,
Көкке қарап ұлитұғын сықылды,
Тұтып кетіп, құритұғын сықылды...

Сəкен театры – 
көкем театры

Сəкен театрының қасынан өткен-
де менің арқама аруақ қонады! Бүгінгі 
еңсесі қандай биік! Қазақ ұлттық драма 
театрларының ішіндегі еңселілерінің 
бірі һəм бірегейі! Алдында қасқайып 
отырған Сəкен ескерткішіне көз түскен-
де, қайдағы-жайдағы еске түседі. Бір 
рет өліп, екі мəрте қайта туған ардағы-
мыздың асқақ келбеті Алаштың авто-
портретіндей – сұлу да, дана, дара! Қа-
сиеті ерек қандай ұлы ел едік – көрсе 
көз тойғандай! Қандай тар жол, тайғақ 
кешулерден өткенбіз, қандай асу, бел-
белес терге жеткенбіз: бодан кезіміздегі 
ескі театр мен егемен кезіміздегі жаңа 
театрға қараңыз – ұлттық азаттықтың 
асқақ бейнесі осыдан-ақ көрініп тұр. 

Сəкен театрының алдынан өткенде 
арқаға аруақ қонады! Ұлттық рухтың 
ұлы дүбірі осы ғимаратта ойнақ салып 
тұр. Соның əрбір   премьера сайын Қа-
рағанды қазағының басы осында қосы-
лады. Өз жерінің қожасы, өз елінің иесі 
екенін исі қазақ осында келіп зерделей-
ді. Қазақ ұлтының рухани шаңырағы – 
бұл! 

Алматыдағы М.Əуезов атындағы 
академиялық драма театрды біреулер 
«Атам театры», біреулер «Əкем теат-
ры» деседі. Сəкен театрын біз «Көкем 
театры» десек, жарасып кетер еді! Көк – 
Көктəңірі деген сөз, Көктүріктердің Көк-
тəңірі! Көк – Көктүріктердің Көкбөрісін 
елестетеді! «Көкем» деген сөз содан 
туындаған. Қазақ қасиетті ағасын Көкем 
деген. Сəкен театрын Көкем театры дей-
тінім – содан! Осы театрда ақындар өлең 
оқып, ақсақалдар бата беріп, Алаш жұр-
ты күн сайын мəре-сəре болып жатуға 
тиіс. Кешелі-бүгін осында республика-
лық театрлар фестивалі шеру тартты. 
Сəкен театрының алды – сəн-салтанат. 
Сəкен театрының ішін ұлттық ой кер-
неп, Қарағанды көгіне ұлттық рух қа-
лықтап ұшып барады! Алматы Мəскеуге 

ұқсаса, Қарағанды Санкт-Петерборға, 
өзіміздің Алаш орда – Астанаға ұқсап 
барады...

Мағжан
Ұлы тұлғаға қаншама топас пен да-

рынсыз атаулы қаптаған қабаған иттей ұй-
лыға қарсы шықса да, оның тұлғасы ана-
дайдан асқақ көрініп тұрады! Мəңгілік!

Төрт кітап
Қасиетті Төрт Кітап бар: Таурат, За-

бур, Інжіл, Құран. Оның кем дегенде 
біреуін оқымаған пенде бірде-бір кітап-
ты оқып, түсіне алмайды. Кітаптың 
қасиетіне тұшына да алмайды. Қазіргі 
атқамінердің көбі шетінен сауатсыз! 
Лев Толстойдың «Соғыс пен Бейбітшілі-
гін» де оқымаған! Киносын ғана көре 
салған...

Фридрих Энгельс 
данышпан екен

«Құрып, құрдымға кеткелі тұрған ұлт 
кінəсіз ұлдарын жазықсыз жазалап, қыл-
мыскерлерін төбесінде тайраңдатып қоя-
ды!» – депті! 

Совет өкіметінің 
өресіздігі

Совет өкіметі Пушкинді мың-милли-
ондаған таралыммен жарыққа  шығарды. 
Соны қара тобыр қабыл алды ма?! Жоқ! 
Лениннің өзі түсіне алмаған Пушкинге 
лениншіл қалың нөпірдің өресі қалай же-
туші еді? 

Тұлға
Бір ғасырда бір-ақ мəрте туатын 

Олжас Сүлейменов, Əбіш Кекілбай-
лар ұшар басы ақ бауыр бұлттарға ма-
лынған шырқау биікте тұр. Түр, келбеті, 

ішкі болмыс-бітімі көзге көрінбейді. 
Алыстан асқақ тұрпаты ғана қарауы-
тады... Олардың алып тұлғаларына 
етекте тұрып назар салғандардың басы 
айналып, көзі қарауытып кететіні – со-
дан!.. Аспан жаққа абайлап қараңдар-
шы?! («Егемендегі» Əбіш Кекілбайдың 
Мұқағали мен Еркін Ібітанов туралы 
эссені оқығанда туған ой). 

Ұлттық байлық
Ұлттық байлықты елдің табиғи ре-

сурстарымен өлшеу – өресіздік; оған 
онсыз-ақ қол жеткізуге болады. Басты 
ресурс – Адам. Мемлекет ұлтты ұлы 
кенішке жеткізетін адамның талантының 
табиғатын ашуға қажетті барлық жағдай-
ды жасаса болғаны (Маргарет Тэтчер). 

Сексеуілге ұқсас халық
Ресей патшасының қабылдауында 

болған Михаил Сперанский Қазақтар 
жайлы былай деген екен:

 – Қазақтар – көшпелi өмiр сүретiн 
өте жауынгер халық. Арақ iшпейдi жəне 
табиғи қиыншылықтарға өте төзiмдi. 
Далада соғысудың өнерiн жақсы мең-
герген…

Ресей патшасы I Александр «Олар-
ды бағындырудың жолын ойластырдың 
ба?», – деп сұрағанда Михаил Сперан-
ский:

– Қазақ даласында сексеуiл деген 
ағаш өседi. Өте қатты, балтамен шауып 
сындыра алмайсың. Оны тек бiр-бiрiне 
ұрып сындырады. Қазақтар руға қатты 
бөлінеді. Оларды бір-біріне айдап са-
лып, əлсірету қажет, – депті…

«Елім-ай»
Ресей экспанциясы бел алған ХVIII 

ғасырдан бастап, 1986 жылғы Желтоқ-
сан дүрбелеңіне дейінгі аралықта қазақ 
елі орыс отаршылығына қарсы 300-ге 

тарта ұлт-азаттық көтерілісін басынан 
өткерген екен. 1931-1932 жылдары     7 
млн. қазақтың 4 млны аштан қырылды. 
1,5 млны шет елдерге босып кетті. Қазан 
төңкерісі мен қызыл қасап репрессия 
болмағанда қазақ халқы өзінің табиғи 
өсімімен осы күні 30 млн болып отырар 
ма еді, қайтер еді... 

Ресей империясы 20 млн қазақтың 
құныкері болып қалды! 

Соған сұрау салып жатқан кім бар?! 
Кəуірге кеткен есе көп. Елден – ел, 

жерден – жер айырылды. Бізге қалғаны 
да – қанағат. Басымызға – тыныштық ке-
рек еді. Ел – егемен, жер – азат болғанда, 
«Анау – Машкеевичтің жері!», «Мынау 
– Терешенконың жері!» деген тағы бір 
қанқу сөз шықты...Ертең ел басына күн 
туса: «Менің Алатауым! Менің Атыра-
уым! Менің Сары-Арқам! Менің Ал-
тайым! Менің Алашым!» деп ұрандап 
шығатын ұл туа ма?! Тумай ма?! Алла 
«Елім-ай» зарын Алаштың мандайына 
мəңгіге жазып қойған ба?! Бұл не сұм-
дық?!

Елдің киесі
Қаздауысты Қазыбек  Қантожыға 

«Берсең – жөндеп бітіміңді айт, берме-
сең – дірілдемей үйіңе қайт, не – тұры-
сатын жеріңді айт!» дегенде дұшпан үн-
дей алмай қалады.

Сонда қалмақтар Қантожының қасы-
на келіп:

– Бір жұдырықтай баладан қара суға  
түсіп, осынша дірілдеп кеткенің не?! – 
десе керек.

 – Сендер білген жоқсыңдар, – депті 
Қантожы сонда, – Сөзін өңменімнен 
сұғып айтқанда, екі иығынан екі аю 
аузынан от шашып, «тыпыр етіп көр-
ші, – көрейін!» – деп тұрды. Сендерге 
көрінбегенмен, маған – көрінді... Менің 
енді бұған қайтарып айтар сөзім жоқ. 
Мал мен жанын есептеп, алдына салып 
беріңдер!»

Алашының азаттығы сынға түскен-
де сол Қаздауысты Қазыбек бидің екі 
иығындағы екі аю аузынан от шашып, 
біздің де екі иығымызда  айбат шегіп 
тұруға тиіс! Елдің киесі – ол!

Мына жарық дүниеде...
Мына жарық дүниеде өксігін ылғи 

ішіне жасырған дəл біздей шерлі жұрт 
бар ма екен?! Сол шер ел егемен болғанда 
да, шеменге айналып, көкіректе əлі тұн-
шығып жатыр. Кейін осы өксіктің қанды 
кекке айналмасына кім кепіл?! Қорқы-
нышты...

Талант һəм батыс
«АҚШ-та талантты қорғайтын этика-

лық бас басқарма бар екен» (Қали Сəр-
сенбай, ФБ). Өрелі жұрт табиғатты ғана 
емес, адами құндылықтарды да қорғауға 
міндетті!
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Қарағанды облысында жо
лау шылар көліктерін жаңарту да 
жүзеге асырылып жатыр. №107 
ҚарағандыТеміртау қалааралық 
бағытта қызмет көрсету үшін 
Yutong маркалы сегіз жаңа авто
бус сатып алынды. 

Олардың барлығы маршрут
қа шықты. Жыл соңына дейін 
Қарағанды облысында 165 жаңа 
автобус сатып алу жоспарла
нуда. Олар қалалық және қала
аралық маршруттарға қызмет 
көрсетеді. Оның 33і серіктес 
қалалармен маршруттарда жұ

Мұражай жәдігерлері негізі
нен теміржолшылар мен Қараған
ды – Сұрыптау станциясындағы 
зейнеткерлердің күшімен жи
нақталған. Мұражай қорында 
теміржолшылардың ерен еңбегі 
туралы 450ден астам жәдігер 
мен альбом бар. Құндылығы арта 
түскен мұра АқмолаҚарағанды 
жолының құрылысы аяқталған
нан бастап, Қарағанды станция
сына келген алғашқы пойыз Қа
рағанды жол бөлімшесінің пайда 
болу және даму тарихын баян
дайды. 

Сонымен бірге, соғыс ар
дагерлеріне, облысқа танымал 
теміржолшыларға арналған 
стендтер орнатылған. Барлық 
жәдігерлер мұқият сақталған, 
оның ішінде 19701977 жылда
ры Қарағанды жол бөлімшесін 
басқарған Михаил Дидиктің жұ
мыс киімі, қалпағы, жазу матери
алдары, кеншілердің сыйлықтары 
да тұр.

Оған қоса, мұражайда па

● ТӘБӘРІК

Өткен күннен сыр шерткен
Қарағанды жол бөлімшесінің мұражайы Сұрыптаудағы 

Теміржолшылар сарайына келген азаматтарды өткен күн-
ге жетелейді. Тарихтың тамыры болған жәдігерлер осы жерде 
сақталған. Мұражай «ҚазКөлікКәсіп» Қарағанды филиалына 
қарайды. Төрағасы –  Яхия Әлмусин.  

ровоз, VL80S электровозының, 
жолаушылар вагоны макеттерін, 
Ақадыр станциясы мен оған 
жақын орналасқан теміржол
дардың, балалар теміржолының, 
электрленген желі макеттерін 
көруге болады. Жезлдік аппа

рат, теміржолшылардың жұмыс 
құралдары, сигнал шамдары, 
машинисттің құрал қорабы (да
уылпаз) және басқа да заттар көз 
тартады. 

– Мұражайда көрме, экскур
сия жиі өткізіледі. Оған  теміржол 
кәсіпорындарының қызметкер
лері, жергілікті мектеп оқушы
лары, салалық оқу орнының сту
денттері және теміржол тарихына 
қызығушылық танытатындар 

келіп, қызықтайды, – дейді музей 
менеджері Татьяна Колузаева.

Татьянаның айтуынша, ол 
Қарағанды жол бөлімшесінің 50 
жылдығына орай ұйымдасты
рылып, 1989 жылы желтоқсанда 
сол кездегі Қарағанды жол бөлім
шесінің бастығы Юрий Расстры
гиннің басшылығымен ашылған.

Жәдігерлер сөйлесін.  1920 
жылы 5 тамызда Халық Ко
миссарлар Кеңесі Орталық Қа
зақстанға теміржол желісін салу 
туралы шешім қабылдады.

1931 жылдың 31 қаңтары 
АқмолаҚарағанды учаскесінің 

«Өмір ағысы да, қоғам ты
нысы да белгілі бір заңдылыққа 
бағынады. Мысалы, маршрутта 
белгіленген аялдамадан тыс жер
де жүйткіп келе жатқан жүк пой
ызын тоқтатуға болмайды. Бұл 
– тәртіп, ереже. Ал, адам баласы 
зейнет жасына жеткенде, ресми 
қызметін тоқтатады. Өмірімнің 
жартысынан көбі жолда өткен 
мен де демалысқа шықтым. Бұл – 
өмір заңдылығы», – деді теміржол 
саласының ардагері, машинист 
Мейрам Рысқұлұлы Итбаев сұх
батымыздың басында. Ойланып 
қалдым. Алдымда тепловоз ма
шинисі емес, бейнебір философ 
отыр ғандай. Қарапайым еңбек 
адамының терең ой толғап, жүй
елі сөз сабақтауы таң қаларлық 
жағдай ғой...

Сұхбатымыздың соңында 
оның да себебін тапқандаймын.

...Бұл Мейрам Итбаевтың 
зейнет демалысына шығар ал
дындағы тепловоз тізгінін ұстап 
соңғы рет жолға шығуы болатын. 
Өз тілдерімен айтқанда – «соңғы 
поездка». ТЧ15 ұжымы дәстүр 
бойынша салтанатты түрде шыға
рып салған.  

Ұзақ жол. Тепловоз кабина
сында көмекшісі екеуі ғана. Көз 
алдында – қатар созылған болат 
рельс. Қос рельс түйіспейді. Ойға 
шомған машинист Мейрам мәңгі 
қосылмас қос рельс пен өмір құ
былыстарын салыстырып келеді. 
Адам өміріндегі ақ пен қара, жа
мандық пен жақсылық, қуаныш 
пен қайғы осы рельстердей неге 
болмады екен? Ешқашан түйіспей
тін. Түпсіз ойы осы жерге келген
де кілт үзіліп, өзінің теміржолдың 
бойында өрілген өмір жолының әр 
сәті көз алдынан өте бастады.

Шет ауданына қарасты Көк
тіңкөлі ауылы маңындағы 56разъ
езде туған. Балалық балдәурені 
осы бір  шағын ғана теміржол
шылар бекетінде өтті. Әрліберлі 
ағылған пойыздар. Ауылдың бар
лық үлкендері – теміржолшылар. 
Бала атаулының өз міндеті бар. 
Бекеттегі санаулы үйдің сауын 
сиыры мен өріске шыққан қойеш
кісін теміржол жаққа жібермей, 
қайырып отыру – осы қара до
малақтардың жауапкершілігінде. 
Мейрам да титтейінен осы жауап
кершілікті арқалап өсті.

Малды қайырып тастап, те
міржол бойына беттейтін. Өткен 
пойыздардың вагондарын санап 
жарысатынды. Өздері пойыз кес
тесін жатқа біледі. Әрқайсысы 
пойыздарды бөліп алған. Кімге 
тиесілі пойыздың вагоны көп, сол 
– жеңімпаз. Бәкене бойлы, тығыр
шықтай қара бала Мейрам бекет
ке жақындағанда жылдамдығын 
азайтатын пойыздардың маши
нистерін көру үшін биіктеу дөңге 
жүгіреді. Сол жерден алып техни

● ЕҢБЕК АДАМЫ

Теміржолда өрілген өмір жолы
Ерсін МҰСАБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

каны тізгіндеп бара жатқан маши
нистерге қол бұлғайды. Өзінің де 
«Өскенде машинист болам» деген 
балаң арманы сол кездеақ оянған. 
«Ана тілінен» 3сыныпта оқыған 
«Қайрақбай» әңгімесінің әсері 
болар, соңғы кезде мал қайырып 
жүріп, теміржол бойын жағалауды 
дағдыға айналдырып алды. Он
дағы ойы – рельстердің жалғанған 
жерінен ақау табылып қалса, Қай
рақбай секілді келе жатқан пойыз
дарға белгі беріп, апаттың алдын 
алу. Осылайша, теміржол бойын 
жағалап өскен бала араға жылдар 
салып, өзі туған ауылдың үстінен 
талай рет жүйткіп өтті. Бұған да 
кішкентай бауырлары қол бұлғап, 
ақ жол тілеп тұрды.

***
Машинистер арасында «Соңғы 

поездканың жүгі ауыр» дейтін 
тәмсіл бар. Бұл жолы Мейрамның 
тепловозына тіркелген вагондар
дың емес, байырғы машинист 
санасында жаңғырған ойдың сал
мағы ауырлап келеді. Жол бой
ында өткен өмірі, әрбір сәт, әрбір 
оқиға әлдебір қызықты киноның 
таспасындай көз алдынан зуыл
дап жатыр. Мына бір оқиға тіпті 
көмескіленбеген күйі ойына орала 
кетті...  

Бірде жүк пойызымен Жез
қазған қаласынан шығып, Қа
рағандыны бетке алып, жүйт
кіп келе жатқан. Қарағанды жол 
бөлімшесінің диспетчерінен ха
барлама түсті. Жолшыбай «Мана
дыр» станциясына тоқтау керектігі 
тапсырылды. «Келесі жолаушы
лар пойызы келгенше кешігіп қа
ламыз. Станцияда теміржолшы
ның аяғы ауыр келіншегі толғатып 
жатыр. Шұғыл түрде Жаңаарқаға 
жеткізу керек!». Диспетчерден 
түскен тапсырманың жалпы но
байы – осы. 

Тоқтады. Аяғы ауыр келін
шекті тепловоз кабинасына мін
гізіп алып, жедел қозғалды. Қас 
қылғанда, келіншек Жаңаарқаға 
дейін шыдайтын түрі жоқ. Толғақ 
күшейіп берді. Тығырықтан шы
ғар жол іздеген Мейрам Рыс құл
ұлы тепловоз тізгінін жас кө
мек шісіне тапсырып, қиналған 
келіншектің жанынан табылды. 
Ақыры не керек, тепловозға келін
шекпен бірге мінген туысқаны 
екеуі жас ананы аманесен босан
дырып алды. Дәрідәрмек қобди
шасындағы құралжабдықтарды 
пайдаланып, нәрестенің кіндігін 
кесіп, шақалақты анасының қолы
на тапсырды.

Сол оқиғадан кейін әріптестері 
Мейрамды «акушер», «кіндік әке» 
деп қалжыңдайтын болған.

***
Өмірінің 44 жылы теміржол са

ласында өтіпті. ТЧ15 мекемесінде 
табан аудармай осынша жыл еңбек 
етті. Алғашында ДЕПОға  сле
сарь болып орналасқан. Слесарь 
болып істегенінің де пайдасын 

талай көрді. Жолда орын алатын 
жеңілжелпі ақауларды өзі қалпы
на келтіріп алып, діттеген жеріне 
кестеден кешікпей жеткені үшін 
сан мәрте алғыс арқалады. Тағы 
бірде Жезқазғаннан шыққан те
пловоз қозғалтқышының бір сек
циясы Қызылжар станциясына 
келгенде істен шықты. Оны жөн
деу мүмкін емес. Маманданды
рылған ДЕПОда «үшкірмесе», 
жол бойында қалпына келтіре қою 
болмайтын шаруа. Жүк тиелген 
составпен жолда қалу – ТЧ15 
мекемесі үшін ауқымды шығын. 
Жолдағы көптеген пойыздың кес
тесіне кедергі келтіреді. Тапсы
рыс беруші тараптың жүгі кешік
се, олар да шығынға батады. Ол 
шығынды өндіріп алу тағы бар... 
Түпкі шешімді қабылдайтын да – 
машинист. Осы жолы тәжірибелі 
машинист Мейрам Итбаев бір сек
циямен жүре беруге тәуекел жаса
ды. Мұндай жағдай бұрынсоңды 
орын алып көрмеген екен. Екі 
секцияны алмакезек қосып отыр
маса, жалғыз секция ұзақ жолға 
шыдас бермейтінін де жақсы түсі
неді. Сонда да, «тәуекел етіп, тас 
жұтуға» тура келді.

Сөйтіп, жалқы секциямен 
пойызды Жаңааарқа станциясы
на аманесен жеткізген. Тексеріс 
басталды. Түсінік жазу, ақау се
бебін анықтау, кінәліні жазалау... 
Бізде қай салада болсын, осын
дай бюрократиялық үрдістің бел 
алып тұрған кезі. Жоғарыдан 
«Қазақстан темір жолы» Ұлттық 
компаниясы қызметтік тексеріске 
білек сыбана кірісіп кеткен. Са
раптама жасалды. Ақырында бұл 
тепловоз үш рет жоспарлы жөн
деуге кірмеген, секцияларының 
әбден тозығы жеткендігі анықтал
ды. Астанадан келген техникалық 
сарапшылардың бірі тексеріс қо
рытындысында: «Егер бұрынғы 
заман болса, машинист Итбаев 
Социалистік Еңбек Ері атанар еді. 
Жалғыз секциямен жүк тиелген 
составты осынша қашықтыққа 
жеткізу – нағыз ерлік» деген екен.

***
...Ойына өзін осы кәсіпке 

бау лыған тәлімгерлері оралды. 
Мей рамның бойынан ерекше 
қа сиеттерді аңғарып, оның сле
сарьлықтан машинистің көмек
шісі болып ауысуына ықпалы ти

ген сол кездегі ТЧ15 мекемесінің 
басшысы Петр Москавой, кадр 
бөлімінің басшысы Ләззат Рахи
мова, алғашқы машинисі Қорған
бек Оразбаев, нұсқаушытәлімгері 
Сақанай Тәжібаев, тәжірибелі ма
шинист Чапай Оразбековтің ша
пағатын қалай ұмытсын?!

Өзі де абыройсыз, марапатсыз 
емес. Аты аталған тәлімгерлері
нен сіңірген тәжірибесіне сүй
еніп, өзінің еңбексүйгіштігі арқа
сында салалық министрліктің де, 
«Қазақстан темір жолы» Ұлттық 
компаниясының да сансыз мара
паттарын иеленді. Жоғары санат
ты машинист атанды. Асыл жары 
Үміткер Жанайдарқызы екеуі 
ұлықты ұл, қылықты қыз тәрби
елеп, немере қызығына кенеліп 
отыр. Өзекті өртейтін өкініштері 
үлкен ұлдары Алтынбектің бей
мезгіл, жұмбақ жағдайда өмірден 
озғаны болмаса, бақыттың бесі
гінде тербелген, қарапайым ең
бекпен көсегелері көгерген отба
сының бірі. 

Жалпы, Итбаевтар әулеті – те
міржолшылар династиясы. Әкесі 
Рысқұл марқұм өмірінің жарты 
ғасырдан астамын теміржол бой
ында өткізді. Қарапайым жол
шыдан бастап, бригадир, кезекші 
лауазымдарын абыроймен атқар
ды. Рысекең марқұмның Мейрам 
бастаған бес баласы осы салада 
тер төкті. Итбаевтар әулетінің 
теміржол саласындағы еңбек өті
лі екі жарым ғасырға жуықтап 
қалған екен.

Қазір Мейрам ағаның жалғыз 
ұлы Асыланбек те әке жолын 
қуып, машинист болып еңбек етіп 
жүр. ІІ санатты машинист Аслан
бек Мейрамұлы –  бүгінгі таңда 
«Тальго» жүрдек пойызын тізгін
деген жас мамандардың бірі.

***
Зейнет демалысына шыққалы 

тепловозын сағынып жүр. Ара
сында жұмысқа киетін майсіңді 
күртесін иіскеп қояды.

...Бүгін Мейрам Рысқұлұлы 
жолға шықты. Қарағандыға. Ұлы 
Асыланбектің «Машинамен ба
райық» дегеніне құлақ та асқан 
жоқ. Пойызға отырды. Машинист 
емес, жолаушы болып. Қаба жал
ды қара айғырдай кісінеген теп
ловоз жетегіндегі жолаушылар 
пойызы қара жерді солқылдатып 
жүйткіп барады. Мейрам ағаның 
жүрегі солқылдап қоя берді. Бал
дәурен шағының алтын бесігі 
56разъезден өтіп барады. Ана 
қырда мал қайырып, мына дөңде 
өткен пойызға қол бұлғаған. Сол 
көрініс бүгін де қайталанып тұр. 
Ауыл балалары пойызбен жарыса 
жүгіріп жүр.

Болат жолдың бойында болат
тай берік болып қалыптасқан бол
мыстың да толқитын сәті болады 
екен. Мекеңнің де көңілі толқып 
барады.

Мерекеңіз құтты болсын, Мей
рам аға!                

құрылысы аяқталып, Қарағанды 
станциясына алғашқы пойыз кел
ді. Машинист – Николай Долгон
цев. 

Ұзындығы 223 шақырым бо
латын теміржол төселді.

1933 жылы 55 шақырым то
рабында – ҚарағандыСұрыптау 
станциясында – Қарағанды локо
мотив депосының негізі қаланды.

1939 жылы 3 желтоқсанда Қа
рағанды теміржол бөлімі құрыл
ды.

Қарағанды жол бөлімшесінің 
бірінші басшысы – Леонид Су
щенко.

Екінші дүниежүзілік соғысқа 
қатысқан ардагерлеріне арналған 
қабырғада осы бөлімшеден әскер
ге шақырылған 525 теміржолшы 
туралы дерек те бар. Олардың 
көпшілігі майданнан оралып, 
теміржол кәсіпорындарында абы
роймен еңбек етуді жалғастыр
ған...

Әдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

шақырым. 
Межелі міндеттерді орын

дауда темір жол көлігінің орны 
– ерекше. Болат магистральдар
дың еліміздің көлік саласын
дағы маңызы зор. «Қазақстан 
теміржолы» республикалық мем
лекеттік кәсіпорны Қарағанды 
филиалы көптеген жылдар бойы 
жолаушылар мен жүк тасымалы
ның үздіксіз әрі қауіпсіз болуын 
қамтамасыз етіп келеді. Жыл 
сайын Қазақстанның теміржол 
саласы үздік бағаға лайық болу
да. Қазақстан тәуелсіздік алған 
сәттен бастап, елімізде 2,5 мың 
шақырым теміржол салынды. 

Республика арқылы жалпы ұзындығы 23 мың 
шақырым болатын бес халықаралық автомобиль 
маршруты өтеді. Қазақстанда 22 ірі әуежай бар 
болса, оның 14-і халықаралық тасымалдарға қыз-
мет көрсетеді. Қазақстанның кеме қатынасы үшін 
ашық су жолдарының ұзындығы – 4 436 шақырым.

мыс істейтін болады. Қарағанды 
агломерациясының 30 мыңнан 
астам тұрғыны үшін атап ай
тқанда, күн сайын облыс ор
талығына келетіндер үшін бұл 
жақсы қолдау мен үнемдеу 
болды. 2021 жылдың соңында 
енгізілген ONAY! электронды 
билет жүйесі қоғамдық көлік 
жолаушыларының өмірін айтар
лықтай жеңілдетті. Қазір ONAY! 
Қарағанды автобустарында да, 
облыс орталығын серіктес қа
лалармен байланыстыратын 
маршруттарда да жұмыс істейді. 
Жүйе билеттеу процесін ашық 
әрі жариялы етуге мүмкіндік 
берді. Сонымен бірге, қалаара
лық маршруттарда жол жүру 
құны екі есе арзандады. Респу
блика арқылы жалпы ұзындығы 
23 мың шақырым болатын бес 
халықаралық автомобиль марш
руты өтеді. Қазақстанда 22 ірі 
әуежай бар болса, оның 14і 
халықаралық тасымалдарға қы
змет көрсетеді. Қазақстанның 
кеме қатынасы үшін ашық су 
жолдарының ұзындығы – 4 436 

Бүгінде Қазақстан теміржо
лы әлемдік көлік жүйесінің бір 
бөлігі саналады. Жемісті келісім 
нәтижесінде Түрікменстан, 
Иран, Парсы шығанағы елдеріне 
тікелей тасымал жүзеге асыры
лады. Сөйтіп, соңғы 10 жылда 
транзитті контейнер тасымалы 
төрт есе артқан. Қазіргі уақытта 
теміржол желісі арқылы жалпы 
жүктің 80 пайызы  тасымалда
нады. Мұнымен бірге, жолаушы
лардың 60 пайызы көліктің осы 
түрін таңдайды екен.

Облыстың әлеуметтікэко
номикалық мәселелерін шешуде 
Қарағанды қаласы «Сарыарқа» 
әуежайының да маңызы зор.

«Шабатын көлік күй тілей
ді» дейді халық даналығы. Алыс 
пенен жақынды жортқан білер. 
Көлік атаулысын тізгіндеп, өмір
лік кәсібіне деген адалдығы, 
жауапкершілігі, қажырлы қыз
меті үшін көлік қызметкерлеріне 
алғыс айтып қойған ләзім. Алыс 
сапар алғашқы қадамнан баста
лады. Қадамыңыз қайырлы бол
сын, көлік қызметкері! 

Логистика – 
экономиканың 
екінші тынысы
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Əдебиет əлемінің тұңғиығы-
на бойлап, əр шығарманы зер-
делеп, көркем туындыны өз дең-
гейінде түсінудің өзі бір ғанибет 
дүние. Ал, əдеби шығарманы 
оқып, түсінумен қатар, оның  
жазылу тарихын білу – бөлек əң-
гіме. Міне, күнде қолға түсе бер-
мейтін осындай бағалы сəттерге 
осы кездесуде куə болдық. 

Өте қызықты əрі танымға 
толы жиында «Абай жолы» ро-
ман-эпопеясы туралы ғана емес, 
заңғар жазушы Мұхтар Əуезов-
тің өмірі мен шығармашылық 
жолына қатысты да тың дерек-
тер, Алашорда туралы көп айты-
ла бермейтін мəліметтер ортаға 
салынды. 

● КЕЗДЕСУ

«Oqyrman» – алтын көпір
Қарағанды қаласындағы «Oqyrman» кітап дүкенінде фи-

лология ғылымдарының докторы, профессор, алаштанушы, 
жазушы Тұрсын Жұртбаймен кездесу өтті. Кездесуге ұлт жана-
шыры, белгілі кəсіпкер, меценат, «Natige» ЖШС директоры Ер-
лан Əшім ағамыз ұйытқы болды.

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бүгінгі таңда еңбек нарығын-
да жоғары білікті мамандар 
тапшылығы ерекше орын алуда. 
Қалыптасқан жағдайдың негіз-
гі себепшісі білім беру үрдісін 
ұйымдастыру жəне жүйедегі 
мəселелер. Яғни, жас маманның 
бойынан табылуға тиісті тəжіри-
белік дағды, білім мен тəжірибені 
талап ететін нақты өндірістік 
жағдайлардан теориялық білім 
берудің алшақтап кетуі. Қалып-
тасқан жағдайда теория мен 
практиканың арасындағы ал-
шақтықты жою мəселесімен жұ-
мыс берушіге күресуге тура ке-
леді. Себебі, білікті мамандармен 
қамтамасыз ету – бұл жетістікке 
қол жеткізудің кепілі. Мұндай 
жағдайда жас мамандардың оқу 
үрдісінде алған білімдерін жүзеге 
асыру жоспарланатын кəсіпорын 
қызметінің ерекшелігін ескере 
отырып, қосымша оқу, тəжірибе-
ден өту, қайта даярлау қажеттілігі 
туындайды.

Қазіргі кезде əлемде оқыту-
дың дуальді жүйесі – техникалық 
жəне кəсіптік мамандар даярлау-
дың ең тиімді жолдарының бірі. 
Оның ерекшелігі сол кəсіптік 
оқыту үдерісінің басым бөлігі оқу 
орнында емес, кəсіпорындарда 
технологиялық, диплом алдын-
дағы тəжірибелерден өтетіндігін-
де. Нақты өндіріс жағдайларына 
бейімделген, жұмыс орнында 
дағды мен білімді тікелей иге-
руге бағытталған, практикалық 
сағаттардың оқыту бағдарла-
масына барынша үйлесіммен 
біріктірілетін білікті мамандарды 
дайындау қазіргі кезде білім бе-
рудің дуальді жүйесі деген атпен 
белгілі.

Дуальді оқыту жүйесі  – ол 
теорияны өндіріспен ұштастыра 
оқыту технологиясы. Бұл алғаш 
Германияда пайда болып, негізі 
қаланды. Дуальді оқыту жүй-
есінің кəсіби мамандар даярлауда 
тиімділігі мен нəтижелілігі зор 
екендігі тəжірибеде дəлелденген. 
Дуальді оқыту жүйесі қазіргі дү-
ниежүзілік тəжірибеде бар дүние. 
Оның жарқын мысалдарының 
бірі – Германиядағы кəсіптік-тех-
никалық білім берудегі даярлау-
дың дуальдік жүйесі. Мұнда 
студенттер уақытының үштен 
екі бөлігінде еңбек ете жүріп, 
өндіріс тен қол үзбей оқиды. Тек 
уақытының үшінші бөлігін тео-
риялық оқуға, білімді ұйымда-
стыруға арнайды.

Дуальді оқыту жүйесінің 
негізгі мақсаты – техникалық – 
кəсіптік оқу орындарының жұ-

Дуальді оқыту: 
теорияның өндіріспен ұштасуы 

Бүгінгі күннің болмысы кəсіби білім жүйесі алдында еңбек 
нарығында бəсекеге қабілетті білікті мамандар даярлау, өз ма-
мандықтарын жетік меңгерген, өз мамандығы бойынша тиімді 
жұмыс жасауға қабілетті, тұрақты кəсіби өсуге дайын, əлеуметтік 
жəне оңтайлы кадрларды даярлауды талап етеді. Осыған байла-
нысты, қойылған басты міндет –  мемлекеттік құрылымдардың 
күшін біріктіру, жұмыс берушілер мен оқу орындарын облыстық 
кəсіпорындар мен өнеркəсіптерді білікті мамандармен қамтама-
сыз ету мəселесінде жұмылдыру.

мыс беруші жеке сектордағы 
өндіріс, шаруашылық мекеме-
лерімен серіктестік ретінде бір-
лесе отырып, нарық заманында 
бəсекелестікке төтеп бере алатын, 
жаңа инновациялық-технология-
лық бағдарламаларды меңгеруге 
дайын жұмысшы мамандар даяр-
лау.

Дуальдік жүйе бойынша оқы-
ту білім алушылардың кəсіби 
біліктер мен дағдыларды, іскер-
ліктерді тікелей жұмыс орнын-
да меңгеріп, жан-жақты кəсіби 
дамуына мүмкіндік береді. Түр-
лі жүйелердің – білім, ғылым, 
өндірістің – өзара байланысын,  
əсерін,  кірігуін қамтамасыз ету 
арқылы кəсіптік білім беру жүй-
есінің сапасын арттырады. 

Дуальдік  жүйе оқытудың  
дəстүрлі жүйесінің негізгі 
кемшілігін – теория мен тəжіри-
бенің арасындағы алшақтықты 
жояды. Сондай-ақ, дуальдік білім 
беру жүйесінің механизмінде 
кəсіби маманның жеке тұлғасына 
əсер ету, болашақ маманның жаңа 
психологиясын жасау жатыр.

Білім  алушы сабақты, дəрісті  
тыңдағанда  дəрістің 10%-ы 
есінде қалады. Көргенде  40% 
мəліметті сақтайды да, артын-
ша қайталап айтса, 70% есінде 
сақталады. Егер де көргенін, не 
естігенін өзі жасаса, мəліметтің 
90%-ын қабылдайды екен. Бұдан 
білім беру оқыту үрдісі үнемі 
көрнекі құралмен, практикалық  
іс-əрекетпен  ұштасуы қажет  де-
ген  ұғым туады.

Қазақстанда дуальді жүйені 
енгізу жобасы Erasmus+ бағдар-
ламасы аясында жүзеге асырыла-
ды.  Жобаның мақсаты – жұмыс 

берушілердің қажеттіліктеріне 
сəйкес студенттердің құзыретін 
жақсартатын, түлектерді жұ-
мысқа орналастыру мүмкіндік-
терін арттыратын жəне жеке 
сектормен ынтымақтастықты 
нығайтатын Қазақстандағы ду-
альді жүйені бейімдеу.

Жобаның міндеттері – заңна-

маға өзгерістер енгізуді ұсыну, 
Қазақстанда дуальді білім бе-
руді бейімдеу бойынша норма-
тивтік құжаттар дайындау қажет 
деп біледі. Студенттерге фор-
малды білімді жұмыс орнында 
алған оқумен үйлестіре отырып, 
анағұрлым өзекті білім мен дағ-
дылар алуға мүмкіндік беруді 
көздейді. Жұмыс берушілердің, 
жоғары оқу орындары мен сту-
денттердің, өнеркəсіптің түрлі 
саласындағы қажеттілік  пен мүд-
дені  қолдайтын дуальді жоға-
ры білім беру моделін əзірлеу. 
Сондай-ақ, жоғары оқу орын-
дарына дуальді білім беруді ен-
гізу бойынша ұсынымдар беру, 
кəсіптік колледждердің бағдар-
ламаларын жоғары оқу орын-
дарына түсушілерге қойылатын 
талаптармен үйлестіру,  жоғары 
оқу орындары мен компаниялар-
дың дуальді оқытуды қолдауға 
жəне енгізуге қызығушылығын 
арттыру, студенттердің оқудан 
шығарылуын төмендету, дуальді 
білім беру мен кəсіптік оқытудың 
желілік жəне зерттеу орталығын 
құру міндеті тұр.

Осылайша оқу үрдісіне дуаль-
ді оқыту жүйесін енгізу арқылы 
күтілетін нəтижелер аз емес. Атап 
айтқанда, ең бірінші, теория мен 
тəжірибе сабақтар арсындағы ал-
шақтық жойылады. Түлектердің 
жұмысқа орналасу мəселесі оң 
шешімін табады.

Оқу орны жұмыс берушінің 
болашақ мамандарға деген та-
лаптарын үнемі ескеріп отырады. 
Жұмыс берушілер өндіріс тала-
бына сай білім алушыларға қойы-
латын біліктілік талаптарды дай-
ындауға, кəсіптік стандарттарды, 

дуальді оқу жүйесі бойынша 
модульдік оқу бағдарламаларын 
дайындауға қатысады. Дуальді 
оқу жүйесімен оқыған студент 
белгілі құзыреттерді меңгерген 
кəсіби маман болып  қалыпта-
сады. Мұның сыртында,  қыз-
меткерлердің дуальді білім алу 
жүйесі білім алу мен жұмысқа 
дағдылануға жоғарғы мотивация 
береді. Өйткені, олардың алған 
білімдерінің сапасы жұмыс орын-
дарында атқаратын қызметтік 
міндеттеріне тікелей байланыс-
ты болады.  Қазіргі таңда Қа-
зақстанның  көптеген өңірлерінде 
KAZDUAL жобасының пилот-
тық бағдарламасын жүзеге асы-
ру   бағытында түрлі іс-шаралар 
ұйымдастырылуда.

Ақиқатында,  дуальді оқыту 
жүйесі арқылы жастарға ересек 
өмірге өтуге, бейімделуге жеңіл 
болады. Оқу барысында өз ең-
бегіне ақы ала отырып, ал кей-
ін жақсы маман жұмыс орнына 
кедергісіз орналасады. Дуальді 
оқыту жүйесі Германия, Аустрия, 
Дания, Нидерланды, Швейца-
рия сияқты көптеген еуропалық 
елдерде жəне соңғы жылдары 
Қытайда жəне Азияның басқа да 
елдерінде кең тараған жəне оң 
нəтижеге ие болып отыр. Осы 
дамыған елдердің қатарында Қа-
зақстан  да биік тұғырдан көрі-
нетініне сенімдімін. 

Б.БЕЙСЕНБАЕВА, 
Е.Бөкетов атындағы 

Қарағанды университеті
 шет тілдер факультетінің  

аға оқытушысы, педагогика 
ғылымдарының магистрі

Айткүл Төлеуханқызы, Күл-
шім Төлеуханқызы, Желтоқсан 
оқиғасының ардагерлері Абай 
Абдрахман, Жəлел Əуез ағала-
рымыз жəне мектеп ұстаздары, 
жастар, қала тұрғындары қатыс-
ты.

– Тұрсын Құдакелдіұлының 
Алаш тақырыбындағы зерт-
теулерін жастана оқығанмын. 
Ғылымға, қаламға адал жан. Ға-
лым деп айтуға тұрарлық, қазақ 
ғылымына өлшеусіз үлес қосқан 
соқталы тұлға. Жазушылығы бір 
төбе. Портреттері мен мақалала-
ры бір бөлек. Ал, Құнанбай қажы 
туралы еңбегін оқығанда қатты 
таң қалдым. Тарихи шындық 
пен көркем шындықтың аражі-
гін ажыратып берген өлмейтін 
туынды. Кездесу жоғары деңгей-
де өтті. Ұйытқы болған азамат-
тарға мың алғыс, – дейді М.Əу-

Аталған кездесуге аймақтың 
белгілі тарихшы ғалымдары 
Сағындық Жауымбаев, Нұрса-
хан Бейсенбекова, Мəулен Жа-
кин жəне ғылымға талаптанып 
жүрген Əділет Жағыпар, ардагер 
ұстаздар Ғазиза Ғабдоллақызы, 

езов атындағы орталық қалалық 
кітапхананың өлкетану əдебиет-
тері бөлімінің меңгерушісі Айт-
күл Төлеуханқызы.

Кездесу емен-жарқын ер-
кін форматта өтіп, сұрақ-жауап 
түрінде өрбіді. 

Халықаралық байқаудың 
қазылар алқасы көптеген киім 
үлгісінің арасынан ұлттық ерек-
шеліктерімізді, болмысымыз-
ды ескеріп, ең ыңғайлысын 
таңдаған. Мамандардың айтуын-
ша, біздің бишілердің мүмкін-
дігі – жоғары. Қазақстандық 
спортшылар əлемнің барлық 
рейтингтік жарыстарында үздік 
ондыққа кіреді. Олардың əдемі 
киінуі одан да маңызды. Фор-
ма елдің тарихы мен салтынан, 
тұтас мінезінен хабар беріп 
тұруы керек. Сонымен қатар, 
бас тысы спортшыларымыз 

● БАЙҚАУ

Қарағандылық дизайнер – 
үздік үштікте

Қазақстандық спортшылар келесі жылы Париж қаласында 
өтетін төрт жылдықтың айтулы спорт додасы Олимпиада ой-
ындарына қатысады. Онда алғаш рет еліміздің брейкданс жəне 
скейтбордшылар құрамасы бақ сынайды. Ал, олардың қандай 
киіммен шығатыны  OLYMP URBAN халықаралық байқауында 
анықталды.

Жəлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

трюк терді қиналмай жасауға, ке-
дергісіз өнер көрсетуі тиіс. 

Байқау тартысқа толы болып-
ты. Тіпті, басқа елдерден де үміт-
керлер келген. Бірақ қазақстан-
дықтар оларды адал бəсекелестік 

жолымен финалға жеткізбеді. 
Фестивальдің қазылар алқасын-
да туризм, дизайн, спорт саласы-
ның үздіктері болды.

Байқау барысында брейк-
данс жəне скейтбординг бойын-
ша ұлттық құраманың спорттық 
формасының дизайнері болу 
құқығына Атырау, Астана, Орал, 
Қарағанды жəне Атбасардан се-
гіз финалист күрескен.

Байқау түрлі-түсті көр-
сетіліммен жəне шоумен аяқтал-
ды, модельдер тек формасын 
көрсетіп қана қоймай, онда жұрт 
назарына би өнерін де ұсынды. 
Нəтижесінде, қазылар алқасы 
жалғыз дизайнерді таңдай алма-
ды. Өйткені, бірінен-бірі асады. 
Сондықтан, үздік үш үміткер 
анықталды жəне оларға соңғы 
өнімді жасау үшін бірігіп жұмыс 
істеу ұсынылды. 

Аталған бақытты үштікке 
Қарағандыдан Ерлан Оспанов, 
Орал қаласынан Ольга Питер-
скова һəм Атбасардан Мария 

Стригун енді. Марапат ретінде 
олардың əрқайсына миллион 
теңгеден табысталды.

– Өз көзқарасымды дəлел-
деп шықтым. Өйткені, қазіргі 
жастардың мінезін, қалай киі-
нетінін, талғамын жақсы білемін. 
Брейкданс жəне скейтборд мен 
үшін өнер түріне жатады. 

Спорт түріне жатқызып, 
олимпиадаға қосқанына қуа-
ныштымын. Біздің үлгіде ел 
құрамасының шығатынына өте 
қуаныштымын. Оның үстіне, 
өзім де брейк билеймін. Сон-

дықтан да, би алаңына қандай 
ыңғайлы киім керек екенін жақ-
сы түсінемін. Еліме пайдам тисе, 
арманым жоқ, – дейді Ерлан 
Оспанов. 

Сонымен қатар, атыраулық 
дизайнер Мəдина Ашықбаева 
Kazakh Tourism ұлттық компания-
сынан ынтымақтастық туралы 
ұсыныс алды. Ал, Ольга есімді 
қатысушы new generation Open 
Way жас дизайнерлер байқауы-
ның финалына қатысуға шақыру 
жəне Alma U. магистратурасында 
оқуға грант жеңіп алды.

Жəрмеңкеде шеберлердің 
тіккен ер жəне қыз балаларға ар-
налған мектеп формалары, сөмке, 
көйлек, шалбар нарықтағыдан əл-
деқайда төмен бағада саудаланбақ. 
Одан бөлек, шеберлердің қолынан 
шыққан ұлттық нақыштағы киім-
дерді де төмен бағада сатып алуға 
болады.

● АКЦИЯ

Жəрмеңкеде – оқушы киімі
6 тамызда Сұрыптау кентіндегі «Теміржолшылар» са-

райында «Дарабоз» қоғамдық қорының негізін қала-
ушы Əсемгүл Жақыпованың ұйымдастыруымен «Мек-
тепке жол» акциясы өтеді. Шара аясында «Қолөнерім 
– қазынам» атты жəрмеңке өтпек. Жəрмеңкеде қор мү-
шелігіндегі қолөнершілер төл туындыларын ұсынады.

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Киімдердің сапасы – жоғары. 
Шеберлеріміз əуелі сапаға мəн бе-
реді. Əрі өнімдерімізді нарықтағы 
бағадан төмен саудалаймыз. Бұл 
шара – ұлттық құндылықтарымыз-
ды, ұлттық өнімді насихаттауға 
бағытталған. Бүгінде көбіміз шет 
елден келген тауарларды тұтына-
тынымыз рас. Неге өзіміздің ше-
берлерімізге қолдау көрсетпейміз? 
Өнімдері шетелдіктерден аспаса, 
кем түспейді, – деді Əсемгүл Кə-
детқызы.



Утвержден предельный 
тариф на 5 лет, тенге/кг

 Принято в 
ТС на 2023 
год, тенге/кг

Объем 
оказываемых  
услуг в ТС,  
тыс. кг

Фактический 
объем 
оказываемых 
услуг, тыс. кг

83,2 90,55 2 549,79 1 194,05
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● ПРЕЗИДЕНТТІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ
      6 тамыз  6 тамыз

Қарағанды қаласыҚарағанды қаласы

Абай ауданы

Ақтоғай ауданыАқтоғай ауданы

Бұқар жырау ауданы

Қарқаралы ауданыҚарқаралы ауданы

Нұра ауданыНұра ауданы

Осакаров ауданыОсакаров ауданы

Шет ауданы

+28    +18

+26   +17
+28    +17

+25  +16

+20    +17

+27    +16

 +27  +16

 +29  +18

Қарағанды облысы: ауа райыҚарағанды облысы: ауа райы

+25  +16+25  +16

+27    +16+27    +16

 +29  +18 +29  +18

  7 тамыз  7 тамыз    5 тамыз     5 тамыз 

+26   +16+26   +16

 +25   +14 +25   +14
+36    +15+36    +15

+21  +16+21  +16

 +27   +14 +27   +14

 +23   +16 +23   +16

 +26 +16 +26 +16

  +26  +15  +26  +15

+30     +18+30     +18

+32    +17+32    +17
+30     +16+30     +16

+27   +16+27   +16

 +29  +14 +29  +14

 +29   +17 +29   +17

 +28  +18 +28  +18

  +31 +18  +31 +18

Ақпарат  https://www.gismeteo.kz/ сайтынан алындыАқпарат  https://www.gismeteo.kz/ сайтынан алынды

Академик Е.Бөкетов атын-
дағы Қарағанды университетінің 
экономика факультеті түлектерді 

бакалавриат пен магистрату-
раның келесі мамандықтары 

бойынша мамандар даярлайды:
«IT-кəсіпкерлік жəне цифрлық эконо-
мика» (математика + информатика), 
«HR-экономика жəне еңбек қауіпсізді-
гі», «Математикалық экономика, 
статистика жəне деректерді талдау» 
(физика + математика), «Экономика» 
(докторантура бар), «Менеджмент», 
«Есеп жəне аудит», «Қаржы», «Мем-
лекеттік жəне жергілікті басқару» 
(докторантура бар), «Маркетинг жəне 
SMM», «Логистика», «Мемлекеттік 
аудит», «Əлемдік экономика», «Кəсіп-
керлік жəне жобаларды басқару», 
«Бизнес-аналитика жəне консалтинг», 
(география + математика), «Туризм», 
«Мейрамхана ісі жəне қонақ үй биз-
несі» (география + шет тілі), Грантқа 
түсу үшін – ҚарУ коды – 031; Мемл.
лицензия: KZ83LAA00018495, «ҚР 
Білім жəне ғылым министрлігінің 
Ғылым жəне білім саласында сапаны 
қамтамасыз ету комитеті» 28.07.2020 
ж. берген, тел.: 8(7212)35-64-05, 
https://buketov.edu.kz/, priemka@ksu.kz                                  

№409

ХАБАРЛАНДЫРУ
(қоғамдық тыңдаулар)

«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС 2023 жылы 19 қыркүйекте сағат 
11:00-де Қарағанды облысы, Қарқаралы ауданы, Бақты ауылдық округі, 
Бақты ауылы, Тəуелсіздік к-сі, 13, Бақты ауылдық округінің əкімдігі ғи-
мараты мекенжайында 1. «2024-2026 жылдарға «Қазақмыс корпорация-
сы» ЖШС Филиалы - «Қарағандытүстімет» ӨБ  «Абыз» кенішінің шахта 
сулары ластағыш заттарының жол берілетін төгінділері нормативтерінің 
(ЖТН) жобасы»; 

2. «2024-2026 жылдарға «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Филиалы 
- «Қарағандытүстімет» ӨБ  «Абыз» кенішінің атмосфераға ластағыш зат-
тардың жол берілетін шығарындылары нормативтерінің (ЖШН) жобасы» 
бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өтетіндігін хабар-
лайды.

Ықпал ету аумағы - Қарқаралы ауданы, Абыз а. Қоғамдық тыңдаулар 
өтетін аумақ: Қарқаралы ауданы, Бақты ауылдық округы, Бақты ауылы.  

Жоспарланған қызмет бастамашысы: «Қазақмыс корпорациясы» 
ЖШС, БИН 050140000656. Өкілі: Бимаганбетов Ж.Х. тел. 8(777) 576-70-
70, Zhenisbek.Bimaganbetov@kazakhmys.kz эл. мекенжайы.

Əзірлеуші: «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас жобалау институты, 
БИН 060641009902. Өкілі: Сулейменова А.Б., байланыстар тел. 8 (777) 
672 32 36, Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz эл. мекенжайы.

Жоба материалдары келесі сайтта орналастырылды: ecoportal.kz жəне 
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press?lang=ru.  

Жоба бойынша ескертулер мен ұсыныстар ecoportal.kz сілтемесі 
бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күнінен 
кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады. 

Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдаулардың өткізілуі туралы қо-
сымша ақпаратты, сонымен қатар жоспарланған қызметке қатысты құ-
жаттардың көшірмелерін Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz эл. мекен-
жайы жəне 8 (777) 672 32 36 тел. нөмірі бойынша сұратуға болады.

Тіркеу қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін 15 минут бұрын жеке 
куəлікті ұсынумен жүргізіледі.

Төтенше жағдай жəне (немесе) шектеу іс-шаралары, оның ішінде ка-
рантин, əлеуметтік, табиғи жəне техногендік сипаттағы төтенше жағдай-
лар енгізілген жағдайда қоғамдық тыңдаулар онлайн режімде өткізіледі. 
Онлайн қосылуға сілтеме: 

https://kazakhmys.webex.com/kazakhmys-ru/j.php?MTID=md87def8f5b
2d6868a44fdb8a3a626a5f

Конференция сəйкестендіргіші:  2514 929 3734 
Қолжеткізу коды:  123456zZ  

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
(общественные слушания) 

ТОО «Корпорация Казахмыс», сообщает, что 19 сентября 2023 года 
в 11:00 часов по адресу Карагандинская область, Каркаралинский район, 
Бактинский сельский округ с. Бакты, ул. Тауелсиздик, 13, здание Акимата 
Бахтинского сельского округа состоятся общественные слушания в фор-
ме открытого собрания по проектам: 1. «Проект нормативов допустимых 
сбросов (НДС) загрязняющих веществ шахтных вод рудника «Абыз» фи-
лиала ТОО «Корпорация Казахмыс» – ПО «Карагандацветмет» на 2024-
2026 г.г.»; 

2. «Проект нормативов допустимых выбросов загрязняющих веществ 
в атмосферу (НДВ) рудника «Абыз» филиала ТОО «Корпорация Казах-
мыс» - ПО «Карагандацветмет» на 2024-2026 г.г.». 

Территория воздействия - Каркаралинский район, с.Абыз. Террито-
рия, на которых будут проведены общественные слушания: Каркаралин-
ский район, Бактинский сельский округ с. Бакты. 

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Корпорация Казахмыс», 
БИН 050140000656. Представитель: Бимаганбетов Ж.Х. тел. 8 (777) 576-
70-70, 

эл, адрес Zhenisbek.Bimaganbetov@kazakhmys.kz.
Разработчик: Головной проектный институт ТОО «Корпорация Ка-

захмыс», БИН 060641009902. Представитель: Сулейменова А.Б., контак-
ты: тел. 8 (777) 672 32 36, эл. адрес Aizhan.Suleimenova@kazakhmys.kz.

Материалы проекта размещены на сайте: ecoportal.kz и https://www.
gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press?lang=ru.

Замечания и предложения по проекту принимаются по ссылке 
ecoportal.kz в срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения обще-
ственных слушаний.

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, прове-
дении общественных слушаний, а также копии документов, относящих-
ся к намечаемой деятельности можно запросить по эл. адресу Aizhan.
Suleimenova@kazakhmys.kz и номеру тел. 8(777) 672 32 36.

Регистрация производится за 15 минут до проведения общественных 
слушаний при предоставлении удостоверения личности. 

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничитель-
ных мероприятий, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций соци-
ального, природного и техногенного характера, общественные слушания 
проводятся в онлайн-режиме. Ссылка на онлайн подключение:

https://kazakhmys.webex.com/kazakhmys-ru/j.php?MTID=md87def8f5b
2d6868a44fdb8a3a626a5f

Идентификатор конференции: 2514 929 3734
Код доступа: 123456zZ 

д

Отчет ТОО «AlemGaz» об исполнении тарифной сметы  
за 1 полугодие 2023 года

Характеристика компании
ТОО «AlemGaz» зарегистрировано в качестве хозяйствующего субъекта 

14 октября 2005 года и приступило к деятельности на рынке газоснабжения 
г. Караганды и области с января 2006 года. Приказом ГУ «Управления по 
тарифам Карагандинской области» № 32-ОД от 15 февраля 2006 г. включено 
в местный раздел Государственного регистра субъектов естественных 
монополий.Компания  обслуживает:  

Адрес Кол-во ГРУ  Газопроводы всего , пм
Ленинский район 119 36 346
Советский район 110 28 633
Октябрьский район 39 14 592
Кировский район 2 754
Железнодорожный р-н 26 7 137
Всего по Караганде 296 87 462

Основные финансово-экономические показатели 
Наименование показателей Факт 1 п-е 2023год

Коэффициент автономии (СК/СА) 0,4
Коэффициент рентабельности продаж. -0,8
Рентабельность по чистой прибыли. -0,8
Коэффициент оборачиваемости ДЗ в днях. 20
Коэффициент оборачиваемости КЗ в днях. 12
Коэффициент текущей ликвидности 0
Коэффициент быстрой ликвидности 0,9

Постатейное исполнение тарифной сметы, тыс.тенге

Наименование  показателей Утверждено 
в тарифе

Факт 
1 п-е 
2023год

отклонения 
в %

Затраты на производство товаров 
и предоставление услуг всего

218 112,10 76 936,36 -65%

Материальные затраты 12 465,98 6 925,85 -44%
Затраты на оплату труда ППП и 
налоги

161 417,39 51 033,25 15%

Амортизация основных средств 4 145,36 1 309,94 -68%
Ремонт 14 428,96 5 147,22 -64%
Услуги сторонних организаций 
производственного характера

15 622,88 6 448,98 -59%

Прочие затраты 10 031,53 6 071,13 -39%
Расходы периода, всего 12 773,73 6 755,08 -49%
Затраты на оплату труда АУП и 
налоги

12 773,73 6 755,08 -49%

Амортизация 99,86 -100%
Налоговые платежи и сборы 237,67 17,12 -93%
Командировочные расходы 13,34 0%
Коммунальные услуги 29,08 24,28 -5%
Услуги связи 109,36 73,21 -33%
Услуги банка 486,01 151,68 -69%
Другие расходы 1 826,68 1 570,32 -14%
Всего затрат 230 885,83 83 691,44 -64%
Прибыль /убыток -21 338,14

Всего доходов 230 885,83 62 353,29
тыс.кг 2 549,79 1 194,05
тыс.тенге 230 885,83 62 353,29
Тариф (цена, ставка сбора) (без 
НДС)

90,55 70,09

Справочно:
среднесписочная  численность 
работников всего, человек

68 57

производственного персонала 64 53
административного персонала 4 4
Среднемесячная заработная 
плата  всего, тенге

188 348 146 870

производственного персонала 188 348 144 337
административного персонала 188 349 180 433

Исполнение ремонтной программы

Утверждено в тарифной смете Факт 1 п-е 2023год Отклонение %
14 429,00 5 209,00 -64%

Наименование видов ремонтов Факт пока-
затели за 6 
мес.2023г

В т.ч. транс-
портировка 
газа через 
ГРУ

Материалы для текущего ремонта автомашин 71 264 34 710
Обслуживание ВДГО  (материалы) 733 461 733 461
Рем.-сервисное обслуживание машин 1 315 642 1 014 629
Ремонт  ГРУ  (материалы) 3 304 540 3 259 550
Ремонт баллонов  (материалы) 252 759 37 914
Ремонт и замена ветхого газопровода 0 0
Ремонт оборудования  (материалы) 56 473 8 471
Ремонт оборудования ГНС (материалы) 330 546 49 582
Ремонт цехов  (материалы) 9 281 1 392
Ремонтно-строительные работы  (материалы) 103 205 15 481
Ремонт оргтехники 359 900 53 985
Всего, тенге: 6 537 071 5 209 175

Информация о реализации инвестиционной проекта  на 2022-2026 
годы в разрезе источников финансирования, тыс.тенге
Наименование мероприятий Ед.изм. Коли-

чество
Сумма, 
тыс. 
тенге

Соб-
ственные 
средства

2022 0 0
2023
Капитальные ремонты увеличива-
ющие стоимость 

уста-
новка

1 4 145 4 145

2024
Капитальные ремонты увеличива-
ющие стоимость

уста-
новка

1 4 353 4 353

2025
Приобретение УАЗ -390995-4552-
04

шт 1 6 491 6 491

2026
Приобретение УАЗ -390995-4552-
04

шт 1 6 816 6 816

Всего 2022-2026 21 804 21 804

№202

Қазақстан намысын Темір-
тау қаласының скандинавиялық 
жаяу жүргіншілері қорғады. Жат-
тықтырушысы Ярослава Косулина 
бастаған төрт адам бес шақырым 
қашықтықта бақ сынады. Тəлімгер 
50-59 жас санатында бірінші, ал аб-
солютте екінші орынды иеленді.

– Біз өз жеріміздегі əлемнің 
үздік спортшыларымен бəсеке-
лесудің бірегей мүмкіндігін пай-
даландық. Команданың барлық 
қатысушылары өздеріне тиесілі  
қашықтықтарды абыроймен өт-

● ТУРНИР

Жаяу жүріп, шаң қаптырды
Қарағанды аймағы – жүздеген чемпионды дүниеге əкелген 

топырақ. Апта сайын жерлестер жеңіс тұғырынан көрінетін 
үрдіс қалыптасқан. Мəселен, Алматыда өткен халықаралық 
турнирде теміртаулық жаттықтырушы Ярослава Косулина 
скандинавиялық жаяу жүруден Əлем кубогында   жеңімпаз 
атанды. Бəсекеге əлемнің он елінен 300-ден астам спортшы 
қатысқан болатын. Бұл туралы дене шынықтыру жəне спорт 
басқармасының баспасөз қызметі хабарлады. 

керді, – дейді Ярослава Косулина.
«54 жастағы Ярослава Косулина 

– күш-қуаты сарқылмайтын жігерлі 
жан. Ол облыстық мүгедектер спор-
ты мектебінің пауэрлифтинг бой-
ынша жаттықтырушы-оқытушысы. 
2013 жылы Теміртауда сəбилерге 
арналған мектеп ашқан еді. Онда  сə-
биге дейін жүзіп үйренеді. Ал, 2007 
жылы  скандинавиялық серуендеуге 
қызығушылық таныта бастады. Осы 
спорт түрінің сертификатталған 
маманы», – дейді басқарманың бас-
пасөз қызметі.

Құзырлы орындар Ярослава Ко-
сулинаның тыныс алу жаттығула-
рын əзірлегенін, оның ковид кезінде 

көп адамға көмек болғанын  да ерек-
ше атайды.  Мына жеңісті жолда да 
жеңімпаз өзінің дем алу техникасын  
қолданған. 

– Əлем кубогы кезеңінде 
қашықтықты бір деммен жүріп өт-
тім. Өз техникаммен дем алдым.  

Техника маған жеңіске жетуге көмек 
болды.  Жалпы, мен жаңалыққа ын-
тықпын. Мектептерімдегі, секция-
лардағы, үйірмелердегі  пессимист 
адамдар көңілді, белсенді азамат-
тарға айналса, маған зор қуаныш, – 
дейді Ярослава Косулина.

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Оқиға орнына барған же-
дел-тергеу тобы қызметкерлері 
«Байкал» маркалы тегіс ұңғылы 
мылтық, «Соваж» маркалы қос 
ұңғылы карабин, 12 калибрлі қос 
ұңғылы шолақ мылтық, ИЖ-21 
тегіс ұңғылы мылтық, Макаров 
тапаншасын, əртүрлі калибрлі 
188 бірлік оқ-дəрі жəне ішінде 
1440 патроны бар мөрленген мы-

● ҚЫЛМЫС

Қару-жарақ табылды
3 тамыз күні кешкі уақытта облыстық полиция департа-

ментінің криминалдық полиция басқармасының қызметкерлері 
мен ІІМ қылмыстық-атқару жүйесі комитетінің жедел басқарма 
қызметкерлерінің бірлескен жедел-іздестіру шаралары бары-
сында Қарағанды қаласының шетіндегі орман алқабынан жасы-
рылған қару-жарақ пен оқ-дəрілер табылды. Бұл туралы Рolisia.
kz  сайтында жарияланды.  

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

рыш қорап тəркіледі.
Қазіргі уақытта тəркіленген 

қару-жарақ пен оқ-дəрілерге тиісті 
сараптамалар тағайындалды.

Аталған дерек бойынша Қа-
зақстан Республикасы Қылмыс-
тық кодексінің 287-бабы 3-бөлігі-
не сəйкес қылмыстық іс қозғалды. 
Көрсетілген баптың санкциясына 
сəйкес бес жылға дейін бас бос-
тандығын шектеу, не болмаса сол 
мерзімге бас бостандығынан айы-
ру жазасы көзделген. 



Жерлесіміз Абылайхан Жү
сіповтің (30, 2 КО) келесі жек пе
жегіндегі қарсыласы белгілі бол
ды. А.Жүсіпов 26 тамызда Тулса 
(Оклахома, АҚШ) рингінде 31 
жастағы никарагуалық Уистон 
Кампоспен (33116, 19 КО) жұды
рық түйістірмек. Жартылай орта 
салмақтағы жекпежек сегіз ра
ундқа арналған.
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Мешіт алғашында округте ислам 
дінін уағыздап, балалардың қара танып, 
діни сауатының ашылуына елеулі ықпал 
етті. Қилы кезеңдерде мешіт  жойылып 
кетудің аз-ақ алдында қалды. Аудан 
жұртшылығының ұсынысымен Қазақтың 
мәдени-тарихи ескерткіштерін қорғау 
және қайта жабдықтау конструкторлық 
жобалау институты мамандары келіп, 
1991 жылы мешітті бастапқы қалпына 
келтірді. 

Қазақ халқының тарихында өзіндік 
орыны бар Құнанбай қажы мешіті биыл 
қайта жаңармақ. 

Құнанбай қажы мешітіне биыл жаң-
ғыр ту және жөндеу жұмыстары жүр-
гізіледі. 2009 жылы күрделі жөндеуден 
бері арада біраз жыл өтті. Маңайын-
дағы тастөсемнің тозығы әбден жеткен. 
Сонымен қатар, жылу жүйесін толық 
жөндеу қажет. Мешіттің төбесі, күмбезі 
сырланып, қоршауын қалпына келтіру 
жұмыстары тұр. Осы мақсатта облыстан 
70 млн. теңге көлемінде қаражат бөлінді. 

– Конкурстық жұмыстар жүруде. Ал-
дағы бір жарым ай көлемінде жөндеуді 

Соның бірі – ұлттық жәдігерлер ер-
тоқым мен топатай. Дәуір тарихы, эт-
но  графиясы, тарихи жәдігерлер жинақ-
талған музейдегі  қос бұйым көнеден келе 
жатыр. 

– Көшпелі қазақ тарихында ер-тоқым-
ның орны бөлек. Жеті қазына деп қадір 

● ӨҢІРЛЕРДІ ДАМЫТУ

Қажы мешіті жөнделеді
Қарқаралы қаласындағы 170 жылдан астам тарихы бар Құнанбай қажы 

мешітіне күрделі жөндеу жұмыстары жүргізіледі. Алғаш іргетасы 1851 жылы 
Қарқаралы округінің аға сұлтаны Құнанбай қажының бастамасымен қа
ланған. Түрлі тарихи кезеңге куә болған мешіт соңғы рет 2009 жылы жөндеу 
көрген. 

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

бастаймыз деп жоспарлап отырмыз. 
Қарқаралыға сапар барысында бірқа-

тар тарихи ескерткіштердің жөндеуді 
қажет ететінін көріп қайттық. Бұл қатар-
да шертпе күйдің шебері – Тәттімбет-
тің ескерткіші де бар. Егіндібұлақтың 

басындағы Қаздауысты Қазыбек бидің 
ескерткіші маңайын да қалпына келтіру 
қажет. Бұл жұмыстарды келер жылдың  
еншісіне қалдырдық, – дейді облыстық 

тарихи-мәдени мұраны сақтау орталығы-
ның басшысы Түлкібай Төлеуов.

Құнанбай қажы мешіті – «Қазақстан-
ның 100 киелі орны» тізіміне енген, мем-
лекет қорғауындағы тарихи орын.

● ЖӘДІГЕРЛЕР СӨЙЛЕЙДІ

Ертоқым мен топатай
ғасырлар сырын бүккен көне бұйым  

Өткен жылдардан сыр шертіп, тарихтан тағылым беретін орынның бірі 
– музей. Шет аудандық музейі де жергілікті халықтың ғасырлардан тамыр 
тартқан өткені мен бүгінін, жылдар қойнауындағы құндылығын, ата тарихын 
кейінгі ұрпаққа жеткізуде өз міндетін абыроймен атқарып келе жатыр. Өңірдің 
мәдениеті мен рухани ордасына айналған музейде  жылдар бойы сақталып, 
сыны мен сырын жоғалтпаған тарих көмбесіне куә болдық. 

тұтқан ат әбзелінің бірі. Бұл тарихи жәді-
гердің иесі – Орджоникидзе атындағы 
колхозды ұйымдастырушы, 1937 жылғы 
репрессияның құрбаны болған Әйеш 
Көбенұлы. Бұл кісі 1989 жылы ақтала-
ды. Ұлт жанашыры тұтынған ердің үсті 
қоңыр түсті былғарымен қапталған. Ал-
дыңғы қасы оюланып, күмістелген. Ағаш 
және темір матриалдарын қолданған. Та-
рихи жәдігерді 2007 жылы музей қорына 

ауыл тұрғыны Әйеш Ғабидолла тапсыр-
ды, – дейді аудандық археологиялық-этно-
графиялық музейдің экскурсоводы Әлия 
Кокина.

Музей сөресіндегі тағы бір көне бұй-
ым – топатай. Ұлттық мәдениетіміздің 
ең байырғы, аса құнды қолөнерінің бірі 

– ағаш ыдыс. Ертеде материалдық қажет-
тілік ағаштан түйін түйетін шеберлердің 
тұрмыстық заттар жасауына түрткі болды. 
Әрі ағаш ыдыстардың табиғи тазалығына 
да баса назар аударған.  Топатай – айна-
ласы қалың, ағаштан иіп жасалған сүт не-
месе су құятын шұңғыл ыдыс. Ішіне құй-
ылған сусынның ұзақ және биологиялық 
құрылымының сақталуына әсері мол. Бұл 
ыдысты ауыл тұрғыны, қазақ күресінен 
бірнеше дүркін түйе палуан атанған Са-
мал Айнатаев тапсырған екен.  

Жыр мерекесі 3 тамызда Бұқар жы-
рау ауданының орталығы Ботақара кенті-
нен бастау алды. Фестиваль қонақтары 
даңқты бабаның ескерткішіне гүл шоқта-
рын қойды. Рәсімде айтыскер ақын Ди-
дар Қамиев арнау айтып, облыс әкімінің 
орынбасары Ербол Әліқұлов лебізін біл-
дірді.

– Бұл фестиваль осыдан он шақты 
жыл бұрын аудандық, облыстық деңгей-
дегі жыр сайыстарымен басталған еді. 
Бүгінде республикалық деңгейге кө-
терілді. Бұқар жыраудың қазақ тарихын-
дағы орны бөлек. Ұлттың тұтастығына, 
өркендеуіне зор үлес қосқан ұлы тұлға. 
Бабамыздың даңқын дәріптеу арқылы 
болашақ ұрпақты ұлтжандылыққа тәрби-
елейміз, – деді Ербол Әліқұлов. 

Республика жыршы-жырауларының 
басын қосқан фестивальдің ұйымдасты-
рушысы есімі елге белгілі айтыскер ақын 
– Айтбай Жұмағұлов. 

– Фестивальдің мақсаты – ұлттық 
құндылықты насихаттап, баба мұрасын 
дәріптеу. Сонымен қатар, Арқадағы жыр-

Жыршыжыраулар – Арқада
Бұқар жырау Қалқаманұлының 355 жылдығына арналған «Бұқарекең 

жыр лайды» жыршыжыраулар фестивалі өтті. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

шы-жыраулар мектебін дамыту, – дейді 
ұйымдастырушы. 

Қатысушылар Бұқар жыраудың ке-
сенесіне ат басын бұрып, баба рухына 
құран бағыштады. Алыс-жақыннан кел-
ген құрметті меймандарға ас берілді. Мә-
дениет үйінде өнер жәрмеңкесі ұйымдас-

тырылып, кітап көрмесі қойылды. 
Меймандар көшінің басында атақты 

жыршы-жырау Алмас Алматов бар.  

Маңғыстау облысынан талғамы жоғары 
тыңдарманға танылған жыршы Айгүл 
Қосанова келді. Сонымен қатар, баба 
тойына Жетісу, Қызылорда, Түркістан, 
Ақтөбе облыстарынан да халқына атағы 
жайылған жыршылар жетті. Фести-
вальде Әділбек Сарин, Амандық Көме-

кеев, Өсербай Сәрсенбайұлы, Ерболат 
Шалдыбеков, Айгүл Елшібаева, Ұлжан 
Байбосынова, Жәкен Омаров, Серік 
Жақсығұлов, Қазыбек Әдікей, Фархат 
Оразовтар өнер көрсетті. 

Фестиваль Қарағанды қаласында да 
жалғасын тапты. 4 тамыз күні Кеншілер 

мәдениет сарайы мен орталық саябақта 
ауқымды мәдени шаралар ұйымдасты-
рылды. 

(Бұл жөнінде газетіміздің келесі са-
нынан оқи аласыздар).

Сондай-ақ, кітапханада университет 
докторанттары мен инновациялық техно-
логиялар колледжінің студенттеріне ар-
налған кітаптар да кездеседі.   

– Бүгінде кітапхана қорын электрон-
ды кітаптармен толықтыруға басымдық 
берілуде. Әрі кафедра меңгерушілері жыл 
сайын шығарылатын кітаптар тізімін де 
бізге ұсынады. Шағын баспаханамыз-
дан шығатын кітаптар авторының басым 
көпшілігі – студенттер. Осының есебінен 
рухани қор жылына 240 данаға дейін оқу 
құралы және монографиямен толығып 
отырады, – дейді кітапхана басшысы Баян 
Бейсембаева. 

Университет ректоры Марат Ибатов-
тың қолдауымен оқу орны мен кітапхана 
заманауи технологиялармен жабдықта-
луда. Соның бірі – цифрлы сканер. Күні-
не 450 беттен астам кітапты сканерлеу 
кітап хана қорын электронды кітаппен то-
лықтыруға мүмкіндік береді. Нәтижесін-
де, 30 мыңнан астам оқу құралы, ғылыми 
басылым мен жарияланым қолжетімді. 

● БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

Қорда 1 млн. 
кітап

Ә.Сағынов атындағы ҚарТУ 
дың баспасөз қызметінің басшысы 
Николай Кравецтің мәлімдеуінше, 
оқу орнының кітапхана қорында 
миллионға жуық кітап бар. 146 мың 
аталымнан тұратын қордың 80%ы 
– оқулықтар және ғылыми кітаптар. 

Ал, шабуыл шебінде Евгений Гри-
горенко, Глеб Зайцев, Мұса Гусейнов, 
Никита Баженов, Руслан Демин, Фи-
липп Кнауб, Валентин Терещенко, 
Конс тантин Пальмтаг, Кирилл Поно-
марев, Егор Дугин, Андрей Еськов, 
Роберт Ущев, Григорий Степанов, 
Владислав Жабунин, Вячеслав Белоус, 
Айдар Харисов, Самир Зиятдинов және 
Никита Игушкин бекітілді.

Қарсыластың шабуылын жойып, 
алға доп жеткізуді қорғаушылар Алек-
сей Рыжих, Никита Жульдиков, Егор 
Цветков, Евгений Болякин, Михаил 
Тарасов, Ярослав Хрипков, Артемий 
Грязев, Александр Денисов, Матвей 
Сторчай, Даир Алламов, Константин 
Трибунский, Аслан Совет, Дмитрий 
Сторожев және Игорь Климов міндеті-
не алды.

Дайындаған
Жәлел ҚУАНДЫҚҰЛЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»  

● БОКС

33 жеңісі бар 
қарсылас 
бұйырды

Жүсіпов – Кампос жекпе-жегі 
ESPN-дегі Top Rank бокс кеші андер-
кардының бөлігі болмақ. Оның басты 
жекпе-жегінде жергілікті супер нока-
утшы Джаред Андерсон (15-0, 14 КО) 
мен украин Андрей Руденко (35-6, 21 
КО) рингке шығады.

Бұдан бөлек, тағы бір қазақстандық 
боксшы Жан Кособуцкий (19-0, 18 КО) 
пен нигериялық Эфе Аджагба (17-1, 13 
КО) ауыр дивизионда шайқасады.

● ШАҒЫН ФУТБОЛ

Өрт 
сөндірушілер 
доп тепті

Нұра ауданында елордалық 
өрт сөндіруші Асқар Забикулин
ді еске алуға арналған құқық 
қорғау және күштік құрылымдар 
арасында шағын футболдан тур
нир өтті. Оған аталған сала қыз
меткерлерінің командалары қа
тысты. 

«Нұра» спорт кешенінде өткен 
ашылу рәсімінде облыстық төтенше 
жағдайлар департаменті кадр саясаты 
бөлімінің бастығы, полковник Үмбет 
Каналин мен жарысты ұйымдасты-
рушы, «Нұра арнасы» еріктілерінің 
жетекшісі Талғат Шолтаев қатысушы-
ларға сәттілік тіледі.

Жиын басында адамдарды құтқа-
ру кезінде қаза тапқан өрт сөндіруші 
Асқар Забикулинді бір минут үнсіз-
дікпен еске алды.

Жарыс қорытындысында I орынды 
Астана қаласы ТЖД қызметкерлері, II 
орынды Астана қаласы полиция депар-
таменті, III орынды Қарағанды №1 ма-
мандандырылған өрт сөндіру бөлімінің 
қызметкерлері иеленді.

● ХОККЕЙ

«Сарыарқа» ХК 
құрамы бекітілді

Қарағандылық «Сарыарқа» 
хоккей клубы маусым алдын
дағы жиындарға ойыншылар 
құрамын бекітіп, жариялады. Со
нымен, Альберт Коваль, Богдан 
Доненко, Жакен Ибрагимов және 
Демид Еремеев кезектесіп, қақпа 
күзетеді.

● БҰҚАР ЖЫРАУ ҚАЛҚАМАНҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА – 355 ЖЫЛ
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